

Polski Instytut Balneologiczny
KRAKÓW, AL. FOCHA 33
TEL. 541-43

T. 3,

POLSKA GAZETA LEKARSKA

DAWNIEJ GAZETA LEKARSKA, PRZEGLĄD LEKARSKI ORAZ
CZASOPISMO LEKARSKIE I LWOWSKI TYGODNIK LEKARSKI

Pod redakcją przewodniczących Komitetów miejscowych:

Prof. Dr. St. CIECHANOWSKIEGO i Prof. Dr. J. KOSTRZEWSKIEGO (Kraków), Prof. Dr. Fr. CZUBALSKIEGO
i Dr. W. SZUMLAŃSKIEGO (Warszawa), Prof. Dr. W. NOWICKIEGO i Prym. Dr. A. DOMASZEWICZA (Lwów)
i Dr. S. STERLINGA (Łódź).

Redaktor odpowiedzialny: Dr. K. KRZYŻANOWSKI (Lwów)

ROK IX — 1930

Prof. Dr. ANTONI SABATOWSKI

KRAKÓW, AL. FOCHA 33

TEL. 541-43

L W Ó W

Nakładem SPÓLKI WYDAWNICZEJ LEKARSKIEJ Kraków - Lwów — Warszawa

Z drukarni i litografji Piller-Neumanna

1930



101785

14

SPIS RZECZY

zawartych w IX. Tomie „Polskiej Gazety Lekarskiej“.

I. Prace oryginalne.

Antoniak-Czyżewska Z.: W sprawie cząsteczkowego badania zawartości żołądka	Str.	Forol August: Eine Ameise, die sich der menschlichen Sprache bedient	829
Arend R. i H. Schusterówna: Gruczolak złośliwy szyzyny (Pinealoma)	205	Fraenklowa Jean.: Analiza przypadku schizofrenii	868
Arend R.: Spostrzeżenia kliniczne nad działaniem dialu, didialu, cibaliny i dialacetyny „Ciba“. Specyficzne działanie dialacetyny w skurczach mięśniowych pochodzenia piramidowego	381	Garbień A.: Uchyłki jelitowe wklajające schorzenia narządu rodnego kobiecego	751
Artwiński E. i Br. Korabczyńska: O leczeniu chorób układu nerwowego promieniami X.	545, 566	Gąsiorowski N.: Wyniki masowego badania serologicznego na Huculszczyźnie endemicznie zakażonej kiłą	285
Bernhardt R.: Pryszczycza i spryszczenie	852	Gawroński I.: Park psychologiczny jako synteza metod leczniczo-wychowawczych i kształcących dla dziatwy psychopatycznej	870
Blatt O.: Leczenie oparzeń (doświadczenia własne)	385	Gedroyć M.: Znaczenie czerwonych ciałek krwi w przenoszeniu ciał czynnych niektórych tkanek zwierzęcych	509
Bleuler E.: Welt, Gehirn, Geist	986	Glass I. i I. Beiless: Badania związku między gospodarką chlorową i węglowodanową	345, 361
Bocheński K.: Wpływ energii promiennej na narząd rodny kobiety	830	Godłowski W. I.: O ciałkach śródkomórkowych w schorzeniach substancji czarnej mózgu	872
Bohdanowiczówna Z., M. Łacki i M. Stankowska: Spostrzeżenia nad sezonowością nosicielstwa paciorkowca hemolizującego	769, 795	Hilarowicz H.: Przyczynę do kwestji wyboru sposobu wycięcia żołądka: Rydygier czy Billroth?	97
Borowiecki St. i W. Terajewicz: Przypadek myotonji zanikowej	683	Hilarowicz H.: W sprawie chirurgicznego leczenia wrzodu trawiennego wpustowej części żołądka	749
Braun Br.: Badania kliniczne nad wpływem wody ze źródła Zuberu na przemianę spoczynkową oraz specyficzo-dynamiczne działanie białka w przebiegu schorzeń gruczolów dokrewnych.	856	Hilarowicz H.: W sprawie powstawania, rozpoznania i leczenia pooperacyjnego porażenia żołądka	981
Bregman E.: Studja nad karłowatością przysadkową	592	Hoffmann I.: Zaburzenia tarczycy u zwierząt podawaniem owsa	949
Brzeziński Eug.: Kilka uwag o połączeniach między striopallidum a czarną substancją	857	Hönlówna Elżb.: O niektórych własnościach farmakodynamicznych wyciągów z gruczolów płciowych żeńskich	265
Chłopiński Wł.: W sprawie natręctw myślowych	860	Hurynowicz Janina: W sprawie mierzenia pobudliwości nerwów naczyńoruchowych metodą chronaksji	875
Chrapiek Zym.: Badania doświadczalne nad wchłanianiem się roztworów, wstrzykniętych dooskrzelowo drogą bronchoskopji i o zastosowaniu tej metody w celu leczenia ropnych schorzeń płuc.	862	Jedlička V.: Podstawy głównych schorzeń przysadki mózgowej u osób dojrziałych	713
Ciechanowski St. i J. Kostrzewski: W sprawie żółtaczki złośliwej	63	Karwacki L.: Saprofityczne prątki grzybicze w związku z zagadnieniem szczepień ochronnych i bakterjoterapii grzyźlicy	329
Ducoste Maurice: Sur quelques delires de la Psychose maniaque — depressive.	961	Kauczyński Kl.: Uczulające naświetlania promieniami Roentgena wątroby i śledziony w przypadkach tocznia pospolitego	985
Dylewski Ben.: Wady mowy i głosu w wieku szkolnym	833	Kmietowicz Fr. jun.: Wchłanianie siarkowodoru przez skórę	154
Elmer Wł., L. Ptaszek i M. Scheps: Badania kliniczno-doświadczalne działania vasopressyny i oksytocyny na ruchy robaczkowe jelit oraz leczenie vasopressyną porażen jelitowych (ileus paralyticus).	614	Krotow Wł.: Urografia jako dalszy postęp roentgenodiagnostyki	611
Elmer Wł., M. Scheps i L. Ptaszek: Badania nad przemianą gazową w cukrzycy. Cz. I. Przemiana spoczynkowa w cukrzycy oraz ich zachowanie się pod wpływem insuliny	341	Kryszek H.: Wartość rokownicza odczynu podrealinowego w ostrych chorobach zakaźnych	26
Elmer Wł., M. Scheps i L. Ptaszek: Badania nad przemianą gazową w cukrzycy. Swoisto-dynamiczne działanie białka w cukrzycy i jego zachowanie się pod wpływem insuliny	21	Landau A., I. Glass i St. Kaminer: Badania poziomu i rozmięszczenia chloru w krwi oraz zależności tego zjawiska od stanu równowagi kwasowo-zasadowej	177, 201, 225, 249
Elmer Wł. i M. Scheps: O doustnem działaniu insuliny Stephana (cholosulina) w cukrzycy	293	Landau A., M. Fejgin i I. Beiless: O wpływie układu roślinnego i niektórych środków wegetatywnych (adrenalina, ephetonina, ergotamina, insulina, pituitryna) na glicoregulację, tętno i ciśnienie.	421, 441, 469
Elmer Wł. i M. Scheps: Wpływ wasopressyny i oksytocyny na poziom cukru we krwi u ludzi	125	Landau A., I. Glass i M. Markson: Studja kliniczne nad surowiczem zapaleniem opłucnej i jego etiologią	493, 513, 530
Elmer Wł. i M. Scheps: Wyniki porównawczych badań treści żołądkowej przy pomocy zgłębnikowania zwykłego i cząsteczkowego	696	Lewicki T.: Nowy przyrząd do oznaczania szybkości opadania ciałek czerwonych (odezyn Biernackiego O. B.)	518
Falkiewicz T.: Doświadczalne badania nad wydzielaniem płynu mózgowo-rdzeniowego	1009	Lian K. i A. Blondel: O zespole objawów niskiego ciśnienia tętniczego	253
Falkowski A.: Układ wegetatywny u chorych na schizofrenję	472	Liebhart St.: W sprawie rozpoznawania przyczyn niepłodności	99
Finkel A. i E. Meisels: O leczeniu dychawicy oskrzelowej zapomocą naświetlań promieniami Roentgena	867	Lindenfeld: O dożylniej pyelografii przy użyciu uroselectanu	926
Flaszen I. i H. Wachtel: O przeszczepialności raka ludzkiego na zwierzęta	790	Ławrynowicz A. i E. Wilczkowski: Serologiczne odczynu kiłowe w zimnicy	629
	631	Mackiewicz H. i Wł. Jarmutowicz: Półpasiec twarzy i zespół dystoniczny w przypadkach guzów utajonych przysadki	589

	Str.		Str.
Medyński W.: O psychopatii schizoidalnej wieku dziecięcego	877	Supniewski I. V.: Badania nad własnościami farmakologicznymi syntetycznych alkaloidów peyotlu. IV. Alfa-trójmetylopyrogallol-etylamina (Izomeskalina)	737
Mikułowski Wl.: Przypadek choroby Gee'a, czyli t. zw. Coeljakji.	137	Świder Zdz., I. Goździejevska i H. Gileczek-Hacowa: O „swoistości“ śródskórnego odczynu szczepionkowego w przebiegu duru brzuszego, oraz jego wartości dla celów rozpoznawczych	42
Mikułowski Wl.: Zastosowanie przyżyciowego barwienia płynu mózgowo-rdzeniowego w klinice kiły dziecięcej	649	Szymański K.: Sprawozdanie z prób leczenia schizofrenji dożylnem stosowaniem salicylanu sodu	894
Minkowski Mieczysław i Albert Sidler: Przyczynę do kliniki i dziedziczenia dystrophia musculorum progressiva	836	Tempka T.: „Obraz kropli krwi“ z punktu widzenia teorii i praktyki	673, 693
Naegeli: Die principielle Bedeutung der neurologischen Erscheinungen bei der Biermerschen perniziösen Anämie	842	Tochowicz L.: Badania kliniczne nad wpływem wody ze źródła „Karola“ w Iwoniczu, na wydzielanie soku żołądkowego, treści dwunastnicowej oraz na przemianę spożywkową	967
Newlińska H.: Białkomocz u noworodków	617	Tychowski W. Z.: Przebieg dróg czucia dotyku w rdzeniu królika	325
Nowicki W.: Odosobniona ziarnica złośliwa jelita cienkiego	733	Tyszką K.: Leczenie wysiękowego zapalenia błon surowiczych preparatami złota	565
Obstaender Eryk: Przyczynę do t. zw. „dystrophia pluriglandularis neurofibromatosa“	878	Veraguth O.: Zur Zisternenpunktion	851
Orłowski Z. i Wl. Krotow: W sprawie cholecystografji	121	Wierzuchowski M.: O śródżylnem przyswajaniu cukrów	445
Ostrowski St.: Podstawy doświadczalne dla prostego sposobu zapobiegania objawom ubecznym po arsenobenzolach	1001	Wiślański K. i I. Hoffmann: Działanie płynu mózgowo-rdzeniowego na wyosobnioną macię	809
Paszkowski St.: Prawość charakteru u osób z psychozą manjako-depresyjną	27	Wiślański K. i I. Hoffmann: Działanie wyciągów jądrowych na wyosobnioną macię	491
Pros Edw.: Nowa metoda oznaczania zawartości drobnej ilości cukru w moczu	41	Wiślański K.: Podstawy i wartość metod rozpoznawczych wczesnej ciąży.	179, 207, 229 255
Puusepp L., I. Riwes i I. Perk: Haematomyelia tubularis w przebiegu ostrego zapalenia wstępującego rdzenia kręgowego	845	Władyczko St.: Uwagi w sprawie neurastenji i neurastemizacji	895
Redlich Fr.: Odrębności chorób krwi i narządów krwiotwórczych w wieku dziecięcym	945	Zalewski Jerzy: Przemiana siarkowa w ustroju ludzkim	61
Reis W.: Pęcherzyki gazu w przedniej komórce oka — nowy objaw rozpoznania różniczkowego przerzutowego zapalenia całej gałki ocznej na tle prątka okrężnicy przy cukrzycy	570	Ziołiński M.: Ogniskowe zaburzenia psychiczne i sprawa ich wartości lokalizacyjnej	900
Reiss H.: W sprawie sztucznych zmian w alergji skóry	489	Zubrzycki I.: Przypadek ciąży brzusznej	516
Reiss H.: W sprawie wartości rozpoznawczej skróconych odczynów serologicznych w kile	153	Zubrzycki I.: Zamknięty róg szczytkowy a ciąża zewnątrzmaciczna	348
Rogues de Fursac: Contribution à l'étude des ictus dans la schizophrénie. Les ictus syncopaux	848	Żebrowski E. i E. Bratkowski: O pomiarach wątroby	633
Rose Maks: Opuszcza wachowa (bulbus olfactorius) u człowieka i zwierząt	880	Żebrowski E. i E. Bratkowski: Typhlostasis hepatica	609
Ross I.: Kilka uwag o okresie przekwitania	305		
Ross I.: Zakrzepy i zatory w położnictwie i ginekologii w świetle statystyki ostatnich lat	676	II. Tymczasowe doniesienie.	
Rosset de Al.: Myelosis funicularis a choroba Biermera	329, 401	Celarek I.: W sprawie odczynnika i odczynu Schick'a.	141
Rosset A. de: W sprawach wpływu uroselektanu na ustrój ludzki (krew i nerki) oraz zachowania się jego w ustroju	771		
Rost B.: O agnozji palcowej	797	III. Wykłady kliniczne.	
Rożkowski K.: Kilka uwag o leczeniu nadciśnienia pierwotnego i o nerwicy łękowej nadciśnieniowej	882	Ehrenpreis E.: Zasady leczenia cukrzycy w zdrojowiskach z uwzględnieniem Krynicy	404
Sachno I.: O wartości rozpoznawczej odczynu „Guttadiaphot“	525	Franke M.: Badanie przemiany gazowej w schorzeniach gruczołów o wewnętrznem wydzielaniu i jej znaczenie	308
Schwarzbart A.: Znaczenie układu nerwowego wegetatywnego w powstawaniu niektórych chorób oto-rinolaryngologicznych	905	Nowicki Stan.: Wytwarzanie się nowej kości w warunkach chorobowych	79
Seidler M.: Przyczyny i leczenie zakrzepów pęłogowych i pooperacyjnych	596	Trawiński A.: Zatrucia mięsne	636
Siedlecki F.: Patogeneza niedokrwistości złośliwej w świetle leczenia wątroba	697	Uhma Cz.: obrażenia pochwy i mechanizm ich powstawania	424
Skarżyński B.: Chemja hormonów	652	Zalewski J.: Działanie siarki	77
Skarżyński B.: Znaczenie nowszych zdobyczy biochemji lipidów dla nauki o odżywianiu	549		
Skibniewski T.: Hodowanie prątków gruźliczych w celach rozpoznawczych	528	IV. Sprawozdanie z kazuistyki i sposobów leczenia.	
Ślączka A.: Z doświadczeń nad zimnicą szczepioną: działanie małych dawek chininy	907, 928	Adam-Falkiewiczowa St.: Działanie środka przeciwbólowego Neokratyna	352
Ślączkova Z.: Bezpłodność, jej przyczyny i sposoby zapobiegania	681, 721	Aleksiewicz Józef: Leczenie złamania kości ramiennej przy pomocy szyny Slajmer-Liebleina	8, 32 47, 69, 85
Sochański Henryk: W sprawie stosunku zawodu do bolesnych schorzeń układu mięśniowego (z uwzględnieniem schorzeń gośćcowych)	1	Aleksiewicz I.: Nowy sposób sporządzania protez nosowych z cellulozoy	214
Stębowska M.: O etiologii dyslalji sensorycznej	887	Antoniak-Czyżewska Z.: Przyczynę do współczesnej terapii nadciśnienia tętniczego	812
Sterling Wl.: Zespół Laurence-Biedla	889	Chrappek Z.: Skręć jelita cienkiego na tle glist	236
Stopczński I.: Wrażliwość skóry wobec pasorzytów jelitowych	717	Cikowski St.: Przyczynę do późnych krwawień w pęłogu	534
Supniewski I. V.: Badania nad własnościami farmakologicznymi syntetycznych alkaloidów peyotlu. II. Beta-trójmetylopyrogalloetylamina (Meskalina)	449	Cwojdzńska: Zastosowanie wstrzykiwań tlenu w ratownictwie górniczem	1016
Supniewski I. V.: Własności farmakologiczne syntetycznych alkaloidów pochodnych meskaliny	287	Frąckowiak Tadeusz: Przyczynę do jadowitości glisty ludzkiej i jej wpływu na oko	311
		Groszlik A.: Leczenie wrzodu żołądka i dwunastnicy promieniami Roentgena	911
		Janik A.: Wyniki leczenia gruźlicy biodra	84
		Janik A.: Wyniki leczenia gruźlicy stopy	335
		Kadysz H.: W sprawie ilościowego określenia białka w moczu	260

Kaliniewicz St.: O wskazaniach operacji ostrego zapalenia wyrostka ślepej kiszki	599
Kamlsler A.: Kilka uwag o sztucznej odmie piersiowej	909
Kauczyński Kl.: Niezwykły, ogólny i ogniskowy odczyn swoisty w przypadku tecznia pospolitego	408
Kauczyński Kl.: O tak zwanym „Chancre tuberculeus“ wargi górnej	754
Kon P. i Kl. Rachoń: Odma samoistna („pęknięcie płuca“) jako powikłanie w przebiegu odmy sztucznej	106
Konieczny L.: Nacisnienie samoistne jako cierpienie często spotykane wśród żydów	702
Kostrzewski I. i W. Bobrzyński: O chorym na dermatomyositis	44
Krasuski Al.: Przyczynę do kazuistyki czerwonicy (choroba Vaqueza)	915
Krauss A.: O dorannem stosowaniu szczepionek	332
Krzyżanowski I.: Przypadek wrodzonej skóry rybiej (Ichtyosis congenita)	366
Kukowska W.: Leczenie nowotworów złośliwych radem i promieniami X.	477
Landau A., M. Fejgin i B. Jochweds: Stosowanie masywnych dawek insuliny w przypadku cukrzycy powikłanej posuniętą gruźlicą płuc i sztuczną odną piersiową	67
Leyberg E.: O szybkim barwieniu krętków białych	335
Lewicki T.: O spostrzeżeniach nad wpływem neosalvarsanu na przebieg odczynu Biernackiego (opadania ciałek czerwonych) u zdrowych i chorych	571
Lidzki A.: Kilka uwag w sprawie operacji wyrostka robaczkowego w okresie nacieku	258
Maciağ A.: Ostry zanik wątroby w przebiegu kiły leczonej	815
Madaus G.: Synergizm dawek drobinowych (kompleksy homeopatyczne — Oligopleksy dynamiczne)	407
Manzon S.: Prosty przyrząd, dający możność jednorękim chorym na rzeżączkę, stosować strzykawkę Tarnowskiego	572
Mikulowski Wl.: Infantilismus renalis	551
Mokrzycki St.: Przypadek roponercza w nerce niedokształconej z trójdzielną miedniczką pozanerkową	640
Ostrowski St.: Szczepionka „Dmeleos“ w leczeniu wrzodu miękkiego i powikłań	31
Powązka H.: Odma piersiowa jako choroba samoistna	162
Rasolt H. i H. Zaleman: Przypadek jednostronnej dyshwawicy oskrzelowej w przebiegu gruźlicy płuc	753
Redlich Fr.: Przyczynę do kliniki anginy Plaut-Vincent'a	127
Schenker I. i H. Wachtel: O dożylniej pyelografii przy pomocy pyelognostu	313
Schwarzbart A.: Z kazuistyki ciężkich powikłań w przebiegu schorzeń usznych	954
Skróbiszewski I.: W sprawie nowotworów kikutu	310
Stachórska A.: O leczeniu niepłodności ze szczególnem uwzględnieniem fizjoterapii	801
Stadnicki A.: Kilka uwag o stosowaniu Calcium-Dipurin i Jod-Calcium-Dipurin	756
Szajna M.: Leczenie róży alkoholowym hipertonicznym roztworem chlorku potasu	778
Szurek Wl.: Rzadki przypadek nieprawidłowości rozwojowej narządu moczowego	702
Szyfman L. i I. Kokotek: Niezwykły przypadek przewlekłej posocznicy meningokokowej, powikłanej obustronną odną samoistną, zakończoną wyzdrowieniem.	532
Szymonowicz Jerzy: Trudności rozpoznawcze mięsaka czerniackowego o nietypowym umiejscowieniu	5
Tennenbaum A. S. i H. Reiterowski: Dwa lata ambulatoryjnego stosowania odmy sztucznej	775
Ungar M.: Przypadek ostrej małopłytkowości samoistnej o charakterze złośliwym	659
Wiczyński T.: Anus retrorhymenalis operowany sposobem proponowanym przez L. Fraenkla (z modyfikacją).	658
Zasztówna Jadw.: Leczenie przymiotu acetylarosanem	28
Zawadowski W.: Kilka słów w sprawie przechowywania błon radiologicznych	127
Zawodziński T.: W sprawie szycia porodowych pęknięć kroczu w znieczuleniu miejscowym	572
Zienkiewicz A.: Długa kreska i otwór w niej przyczyną ileusa	258
Zubrzycki L.: O utworzeniu sztucznej pochwy przy istniejącej macicy.	105

V. Wykłady i odczyty.	
Blassberg M.: Nowoczesne leczenie cukrzycy w zdrojowiskach	188, 283
Bühn St.: Wskazania do zwolnienia od obowiązkowych ćwiczeń cieleśnych u młodzieży szkolnej	554
Goldschlag Fr.: Biologia roentgenowska skóry zdrowej i chorej	950
Kostrzewski I.: O przyczynie duru brzuszego i jego zarazach	573
Rudolf Z.: Inżynierja sanitarna, a jej przyszły rozwój w Polsce	88, 110
Sabatowski A.: Balneoterapia chorób reumatycznych	1011
Szumło L.: W sprawie naszego czytelnictwa lekarskiego	297
Szumowski Wl.: Wahania we współczesnej medycynie	496
VI. Fejleton.	
Sieniński Fr.: Wrażenia z międzynarodowej wycieczki lekarskiej do Hiszpanji	686
VII. Sprawozdania poglądowe.	
Bram A.: Istota i patogeneza choroby Kienböck-Preisera czyli t. zw. martwicy kostki księżycowej	953
Dawydoff: W sprawie rozpoznawania i prognozy gruźlicy w wieku dziecięcym zapomocą seroreakcji i reakcji opadania krwinek	639
Gawroński Wl.: Patogeneza, rozpoznanie i leczenie ropni okołonerkowych	186, 211
Hellin D.: Leczenie otosklerozy	235
Jasieński I.: Obecny stan leczenia gruźlicy kości i stawów we Francji	141, 157, 181
Komocki W.: Zagadnienie normalnej ilości czerwonych ciałek krwi człowieka w świetle badań lat ostatnich	156
Kwasowski W.: Układ siateczkowo-śródbłonkowy	817
Ossowski Al.: W sprawie postępowania czynnego w poronieniach i resztkach po poronieniu	272
Reiss H.: W sprawie klasyfikacji grzybków chorobotwórczych skóry owłosionej	233
Tomanek Z.: Pylica a gruźlica płuc	428
Ungar M.: Obecny stan nauki o płamicy małopłytkowej	988
Walker K.: Odporność skóry a układ nerwowy	102
VIII. Z dziejów nauki polskiej.	
Krasuski A.: Jan Jonston	618
IX. Medycyna społeczna.	
Min. spraw wewn.: Obowiązkowa rejestracja zachorowań na twardziel (Rhinoscleroma)	919
Ministerstwo spraw wewn.: Walka z wzrastającą epidemią błonicy, szczepienia zapobiegawcze	144
Ministerstwo spraw wewn.: Wykazy tygodniowe zachorowań i zgonów na choroby zakaźne	89
Polski Związek przeciwgruźliczy	190
Protokół posiedzenia Zarządu Związku przeciwwenerycznego	336
Protokół posiedzenia Sekcji do spraw walki z rakiem Państwowej Naczelnej Rady zdrowia	975
Sprawozdanie z konferencji w sprawie Międzynarodowego Kongresu higieny psychicznej, odbytej dnia 4. III. 1930 w Departamencie Służby zdrowia Min. spraw wewn.	298
Środki odurzające w zakładach leczniczych	299
Surowica przeciw jadowi żmij	601
Związek przeciwjagliczy	579
X. Sprawozdania i korespondencje.	
Artwiński E.: Uwagi w związku ze Zjazdem lekarzy szpitalnych w Warszawie	373
Babicka M.: Sprawozdanie z wyjazdu do Francji 1929 r.	72
Berger D.: Międzynarodowa wystawa higieniczna w Dreźnie 1930 (Wrażenia i uwagi)	933
Berger D.: Roentgenologia na Międzynarodowej Wystawie higienicznej w Dreźnie	803
Bühn St.: Działalność Państwowej poradni szkolnej we Lwowie w roku szkolnym 1929/30	994
Dołiński E.: Wrażenia z Międzynarodowej Wystawy Higjenu w Dreźnie	971

	Str.		Str.
Grzędzielski I.: Wrażenia z klinik szwajcarskich	740	Koffer L. i A. Mayrhofer: Hausapotheke und Rezeptur.	580
Kuhn A.: Sprawozdanie Sekcji higienicznej Ligi Narodów o dyfterji i szkarlatynie w latach ostatnich	145, 367	Oc. M. Ungar	
Lipiński W.: Sprawozdanie z działalności oddziału zakaźnego Państwowego Szpitala powszechnego we Lwowie za rok 1929	274	Kowalski Bol.: Nauka położnictwa dla położnych. Oc. Sochacki	165
Mester A.: Częstość chorób reumatycznych w szpitalu izraelitów w Krakowie w latach 1925—1928	371	Kren Otto: Kosmetische Winke. Oc. K. Kauczyński	437
Reis W.: III. Ogólno słowiański zjazd lekarski w Splicie	932	Kulenkampff D.: Chirurgja. Część I. Chirurgja ogólna. Oc. Jasiński	36
Świerczewski Stanisław: X Sprawozdanie z działalności oddziału obserwacyjnego Szpitala Dzieciątka Jezus w roku 1928	11	Kurdzyński I.: Przeszłość medycyny	500
Szabuniewicz B.: W sprawie czytelnictwa naszej literatury naukowej	578	Lachs Jan: Krakowskie księgozbiory lekarskie z XVII w. Oc. A. Bednarski.	481
Tomanek Zdz.: Ze studjów fizjologicznych zagranicą	51	La Roche: Grundlagen und Ergebnisse der Digitalistherapie	374

XI. Oceny i Sprawozdania.

Abreu M. de: Radiographie nephro-cholecystique. Oc. A. Janik	780	Mathes M.: Podręcznik diagnostyki różniczkowej chorób wewnętrznych. Oc. Sterling Sew.	299, 956
Achard Ch.: L'œdème Brightique. Oc. W. Pisek	56	Mayer O.: Die akute Mittelohrentzündung. Oc. I. Fels	500
Annals of The Pickets-Thomson Research Laboratory, Volum IV, The pathogenie Streptococci, etu historical survey of Their rôle in human and animal disease Oc. M. Ungar	394	Medyński Wł.: O leczeniu elektrycznością. Oc. Kauczyński Kl.	352
Bard L.: L'emphysème diagnostic-traitement. Oc. Z. Tomanek	703	Monge Carlos: Les érythémies de l'altitude. Oc. A. Finkel	687
Béclère C.: La perméabilité et les obturations tubaires. Oc. I. Krzyżanowski.	757	Perutz A.: Allgemeine Therapie der Hautkrankheiten. Oc. K. Kauczyński	556
Bernhardt R.: Lecznictwo dermatologiczne. Oc. I. Lennartowicz	410	Portmann G. et I. Laponge: L'amygdalectomie totale. Oc. I. Spira	975
Biogańska M.: Władysław Biegański — życie i praca. Oc. K. Łokczewski	436	Przegląd piśmiennictwa lekarskiego polskiego za rok 1925 (rok 50-ty) i 1926 (rok 51-ty) Oc. Wł. Szumowski	12, 148
Blasberg M.: Picie wód krynickich ze stanowiska praktyki lekarskiej. Oc. L. Korczyński	481	Rehn E.: Die Chirurgie des Herzens und Herzbeutels. Oc. H. Hilarowicz	757
Bonnet R.: Lehrbuch der Entwicklungsgeschichte	728	Reynier Pierre: Contribution à l'étude du traitement de la tuberculose par l'or.	641
Bujak Wł.: Zarys pedjatrii Oc. St. Progulski	237	Rist E.: Qu'est ce que la médecine. Oc. Dr. I. Fritz	742
Bujwid O.: Stosunki zdrowotne w Brazylii. Oc. Blasberg	481	Samelson Siegfried: Kinderheilkunde. Oc. Malkiewicz	481
Chirurgja clinica polonica. Oc. I. Kostrzewski	314	Sobre-Casas C.: Chirurgie des voies biliaires, spirocholecystostomie. Oc. H. Hilarowicz	757
Chirurgja kliniczna tom I zeszyt. 1 i 2. Oc. J. Kostrzewski	314	Stefanowicz Svet: O Paracelsowi. Oc. M. Ungar	519
Domarus E. v.: Das Denken und seine krankhaften Störungen. Oc. Ślaczka	56	Stein M.: Anatomja topograficzna. Oc. Jasiński	36
Duval-Roux-Béclère: Radiologie clinique du tube digestif. II. Oc. D. E. Meisels	556	Stich R. und W. v. Gaza: Die Chirurgie der Arterien und der Venen. Oc. H. Hilarowicz	757
Duvernay L.: L'arthrite chronique de la hanche. Oc. A. Janik	75	Szumurlo I.: Choroby jamy ustnej, gardła i przełyku. Os. A. Schwarzbart, Oc. T. Zalewski	902, 920
Englert L.: Untersuchungen zu Galens Schrift Thrasybulos	36	Szumowski Wł.: Historia medycyny filozoficznie ujęta. Oc. Wł. Sieradzki.	15
I. Enseignement medical en France. Oc. I. Fritz.	742	Szymański J.: Corpus tabularum ophthalmicarum. Oc. F. Naróg	1017
Fribourg-Blanc A.: Le traitement de la paralysie générale et du tabès par la malaria provoquée. Oc. E. Artwiński.	482	Vignal W.: Les rayons ultra-violets et infrarouges. Oc. K. Kauczyński	622
Frostig I.: Das schizophrene Denken. Phänomenologische Studien zum Problem der widersinnigen Sätze. Oc. J. Fraenklowa	299	Zamenhof L.: Dzieje medycyny w życiorysach, aforyzmach i anegdotach od Hippokratesa do okresu nowoczesnego. Oc. J. Fels	994
Gonzales Urrena Jesus: Le traitement de teignes par l'Acetate de thalium. Oc. Kauczyński K.	314	Zembrzusi L.: Nauczanie historii medycyny w Polsce. Oc. I. Fels	454
Grotjahn A.: Zarys praktycznej eugeniki czyli higiena rozrodu	601	Żniniewicz I. i I. Żniniewiczówna: Wodolecznictwo a nerwy. Ocenił W. Spychała	601
Grzegorzewska M.: Psychologja niewidomych. Oc. H. Higier	622		

XI. Bibliografia.

Günther H.: Die wissenschaftlichen Grundlager der Hunger und Durstkuren. Oc. Dr. I. Fels.	662	Archiwum historii i filozofji medycyny oraz historii nauk przyrodniczych	412
Halpern K.: Diätetik des Kranken. Oc. J. Landau	1022	Biuletyn Sekcji sanitarnej Towarzystwa wiedzy wojskowej	557
Henrijean F.: Le coer, les medicaments cardiaques et l'electrocardiogramme. Oc. W. Pisek	703	Biuletyn Sekcji weterynaryjnej Towarzystwa wiedzy wojskowej	520
Heseler P. O.: Patogeneza, klinika i leczenie półściętego stawu kolanowego i jego stosunek do boczego, wewnętrznego więzadła kolana. Oc. Jasiński.	36	Czasopismo sadowo-lekarskie	113, 374, 1022
Hoeffler E.: Die Behandlung der Blutdruckkrankheit. Oc. E. Szczeklik.	975	Czystość	57, 168, 353, 758
Jasiński I.: Influence de la castration sur la musculature	191	Dziecko i matka: 57, 113, 129, 168, 216, 260, 277, 336, 412, 454, 520	557, 623, 704, 742, 743, 780, 902, 976, 995
Joltrain E. Les urticaires. Oc. R. Bernhardt	1022	Dziennik urzędowy Izb lekarskich: 602, 664, 743, 822, 956, 1018	73, 394, 704
Judyń St.: Stanowisko lekarza w demokracji współczesnej. Oc. I. Fritz.	742	Gastrologja polska:	192, 353, 602, 902
Juster E.: Traitement des affections neurocutanées. Oc. K. Kauczyński	580	Ginekologja Polska:	216, 336, 758
Kayser-Petersen J. E.: Die Betrachtung und Befastung des Brustkorbes bei Lungenkrankheiten. Oc. E. Szczeklik	995	Gruźlica:	16, 37, 192
		Higiena życia codziennego:	921
		Klinika oczna:	535, 557, 581, 602, 603, 623, 642, 663, 688
		Kobieta współczesna:	704, 728, 780, 976
		Kosmos:	168, 804
		Kronika dentystryczna:	16, 113, 260, 438, 623, 758
		Kronika Izby lekarskiej lwowskiej:	535, 603, 823, 956, 1022

	Str.		Str.
Kwartalnik kliniczny Szpitala Starozakomnych w Warszawie	216, 535, 920	Časopis lékařů českých:	300, 455, 557, 623
Lekarz kolejowy	238, 454, 688, 995	Clinical medicine and surgery:	193, 261, 413, 581, 758
Lekarz Polski:	37, 73, 149, 260, 336, 438, 520, 602, 664, 743 903, 976, 1023	Fortschritte der Therapie:	150
Lekarz wojskowy:	37, 57, 168, 238, 300, 353, 454, 555, 623 728, 758, 823, 936, 1018	Giorn. clin. med.:	303
Medycyna doświadczalna i społeczna:	168, 353, 535, 602, 688, 976	Giornale della R. Accademia di medicina di Torino:	279
Medycyna praktyczna:	37, 57, 149, 260, 315, 438, 623, 663, 664 758, 921, 957, 1022	Internacia medicina revuo:	130, 395, 484, 688, 921
Medycyna warszawska:	37, 73, 113, 168, 216, 260, 277, 336, 353 438, 482, 520, 557, 581, 623, 664, 704, 780, 804, 902, 921, 956 995, 1022	Klinische Wochenschrift:	217, 437, 536, 582
Medycyna współczesna:	496	Krankheitsforschung:	194
Młoda matka:	57, 129, 149, 192, 277, 315, 353, 374, 412, 454, 501 535, 581, 602, 642, 688, 728, 758, 804, 903, 936, 976, 1018	La presse médicale:	278, 316, 535
Neurologia Polska:	260, 557	La scalpel:	303
Nowiny lekarskie:	36, 57, 73, 129, 149, 192, 238, 277, 315, 353 454, 501, 535, 581, 622, 663, 688, 728, 780, 804, 920, 936, 976, 1018	Liječnicki Vjesnik:	130, 277, 482, 804
Nowiny psychiatryczne:	501, 1022	Medicinski Pregled:	129, 277, 482, 976
Nowiny społeczno-lekarskie:	16, 36, 57, 113, 149, 192, 238, 277 315, 374, 412, 454, 520, 557, 581, 603, 663, 688, 728, 758, 822, 903 936, 976, 1018	Medizinische klinik:	150, 218, 261, 395, 484, 522, 642, 664, 759
Nowotwory oraz Biuletyn Polskiego Komitetu do zwalczania raka	394, 603, 903	Münchener med. Wochenschr.:	303
Opika nad dzieckiem:	90, 315, 394, 455, 482, 602, 688, 743, 936, 1023	Paris chirurgical	996
Pamiętnik Wileńskiego Towarzystwa lekarskiego i Wydziału lekarskiego Uniw. St. B.:	149, 315, 455, 602, 995	Pathologica:	193, 354, 395, 781, 921
Patologia:	520	Praktický lékař:	412, 520
Pedjatria polska:	16, 216, 374, 455, 581, 742, 936	Radium — Sondernummer der Monatsschrift ungarischer Mediziner:	583
Pielęgniarka polska:	73, 129, 238, 277, 353, 602, 663, 804, 921	Revista medica de Barcelona:	977
Polska dentystyka (stomatologia):	37, 168, 535, 623, 743, 780, 1018	Revue de laryngologie, d'otologie et de rhinologie:	483
Polskie archiwum medycyny wewnętrznej:	238, 300	Revue de la tuberculose:	729, 758, 780, 996
Polski przegląd chirurgiczny:	113, 216, 482, 688, 976	Revue française de gynécologie et d'obstetrique:	168, 192, 413
Polski przegląd oto-laryngologiczny:	192, 482, 623	Revue Sud-Américaine de médecine et de chirurgie:	455, 705
Polski przegląd radiologiczny	300, 704	Sbornik lékařský:	374, 957
Położna:	90, 353, 394, 438, 535, 602, 921, 957	Surgery, gynecology and obstetrics:	130, 337, 805, 936
Przegląd dentystyczny:	16, 37, 90, 192, 238, 353, 394, 454, 557 743, 780, 936, 1018	The journal of american medical association:	216, 353
Przegląd dermatologiczny:	37, 216, 823, 956	The journal of laboratory and clinical medicine:	149, 260, 413, 759
Przegląd lekarski:	412, 520, 603, 688, 804, 995	The Journal of nervous and mental disease:	414, 501, 823
Przegląd sportowo-lekarski:	976	Therapie der Gegenwart:	279, 300
Przegląd ubezpieczeń społecznych:	73, 90, 216, 238, 336, 454, 603 642, 743, 920, 956, 1022	Verhandlungen der ungarischen aerztlichen Gesellschaften:	456
Przegląd zdrojowo-kaplełowy:	438, 454, 455, 520, 557, 581, 623 664, 704, 743	Wiener Klinische Wochenschrift:	16, 169, 194, 239, 396, 456
Przemysł chemiczny:	16, 73, 113, 168, 216, 260, 300, 336, 353, 412 455, 520, 557, 581, 623, 728, 758, 804, 823, 936, 956, 995, 1023	Wiener medizinische Wochenschrift:	303, 781, 996
Przewodnik pielęgniarski:	501, 1022	Zeitschrift für Tuberkulose	996
Przyroda i technika:	37, 129, 300, 353, 412, 501, 743, 920		
Ratownictwo:	149		
Rocznik psychiatryczny:	336, 501		
Therapia nova:	73, 192, 374, 501, 557, 642, 704, 758, 920, 976, 1023		
Trzeźwość:	16, 57, 300, 374, 804, 1018		
Warszawskie czasopismo lekarskie:	16, 37, 57, 73, 90, 113, 129, 149 168, 192, 238, 277, 300, 316, 337, 353, 374, 412, 438, 439, 501 535, 557, 580, 581, 602, 603, 663, 664, 688, 704, 728, 758, 780 822, 903, 920, 921, 936, 976, 995, 996, 1022, 1023		
Wiadomości farmaceutyczne:	15, 16, 37, 57, 90, 113, 129, 149, 168 192, 216, 238, 260, 277, 300, 315, 336, 353, 374, 394, 412, 438, 501 520, 535, 557, 581, 602, 623, 642, 664, 688, 704, 728, 743, 758, 780 804, 822, 902, 920, 921, 936, 956, 976, 995, 1018, 1022		
Wiadomości Kas chorych:	438, 454, 501, 535, 581, 623, 688, 704, 728 743, 822, 921, 1022		
Wiadomości lekarskie:	57, 216, 260, 315, 412, 501, 557, 623, 957, 1018		
Wiadomości terapeutyczne:	324		
Wiadomości weterynaryjne:	16, 73, 168, 238, 336, 412, 520, 581, 663 743, 902, 936, 1018		
Wiedza lekarska:	57, 168, 238, 300, 412, 501, 602, 642, 728, 804, 936 1018		
Wychowanie fizyczne:	16, 57, 149, 238, 336, 412, 520, 581, 823, 1018		
Zagadnienia rasy:	192, 535, 995		
Zród cichociński:	688		
Zdrowie:	16, 73, 113, 168, 216, 260, 300, 374, 455, 520, 581, 602 642, 663, 688, 743, 804, 903, 936, 995, 1022		

XII. Przegląd piśmiennictwa zagranicznego.

Archives of internal medicine	521, 743, 1019
Beiträge zur Klinik der Tuberkulose	113, 603
Bratislavské lékařské listy	37, 581, 704, 728

XIII. Ruch towarzystw lekarskich i Zjazd.

XII. Doroczne posiedzenie francuskiego Towarzystwa ortopedycznego:	628, 748
Doroczne zebranie F. D. I. w Brukseli:	176, 524
IV. Jubileuszowy Zjazd balneologiczny w Krakowie:	175, 283, 324
Klub lekarzy polskich w Warszawie:	19, 359
Komitet medycyny społecznej:	711
Komitet propagandy medycyny lotniczej w Polsce	133
45 Kongres balneologów w Bad - Elster:	439
Kongres farmacji w Liège:	524
Kongres higieny psychicznej w Waszyngtonie:	420
XXI. Kongres lekarzy, używających języka francuskiego:	524
VIII. Kongres międzynarodowy historii medycyny w Rzymie:	264 808, 998
IV. Kongres Międzynarodowy Ligi dla reformy życia płciowego:	400, 672, 692
VI. Kongres międzynarodowy medycyny i farmacji wojskowej	828
VI. Kongres międzynarodowy medycyny wypadkowej i medycyny pracy.	828, 903, 999
Kongres Międzynarodowy Opieki nad dzieckiem w Liège:	400
V. Kongres międzynarodowy przyrodolecznictwa w Liège:	176, 248
I. Kongres międzynarodowy radiologiczno - dentystyczny w Paryżu:	628
Kongres międzynarodowy Towarzystwa logopedji i psychjatrii	648
Kongres neurologii i psychjatrii w Liège	524
Kongres stomatologiczny w Wenecji	339, 488, 825
Kongres urologiczny w Liège	524
Kongres walki z handlem kobietami i dziećmi:	711
Kongres Wychowania fizycznego w Sztokholmie:	400
Lwowskie Towarzystwo pomocy dla wdów i sierót po lekarzach:	459, 827
Międzynarodowy Klub lekarzy w Nowym Yorku:	95
Międzynarodowy Kongres fizjoterapii w Liège:	524
VIII. Międzynarodowy Kongres Komitetów zwalczania handlu kobietami i dziećmi:	672, 691
VIII. Międzynarodowy Kongres neurologiczny:	339, 420, 1000
II. Międzynarodowy Kongres pedjatrów w Sztokholmie:	76, 224 324
III. Międzynarodowy Kongres radiologiczny w Paryżu:	284, 648
Międzynarodowy Kongres Ligi przeciw reumatyzmowi w Liège:	524
Międzynarodowa wycieczka lekarzy do Turcji i Azji mniejszej:	400, 608
VIII. Międzynarodowy Zjazd dentystyczny w Paryżu:	176, 524

	Str.		Str.
VIII. Międzynarodowy Zjazd dermatologów i syfilidologów w Kopenhadze:	544, 923	Wiec lekarzy we Lwowie:	419
Międzynarodowy Zjazd higieny umysłowej:	399	Włoski Zjazd stomatologiczny:	524
Międzynarodowy Zjazd historyków medycyny:	524, 588	Współdzielnia lekarska we Lwowie:	20
I. Międzynarodowy Zjazd mikrobiologów i epidemiologów:	786	III. Wszechsłowiański Zjazd lekarski:	96, 748, 932
VII. Międzynarodowy Zjazd przeciugruźliczy w Oslo:	263, 360, 763	Wycieczka lekarska Cevenner-Pireneje:	400
V. Międzynarodowy Zjazd przyrodo-leczniczy:	523	Wycieczka lekarzy Europejskich do Ameryki północnej:	440
III. Międzynarodowy Zjazd radiologiczny:	980	Wydział lekarski Akademii Umiejętności:	543, 944, 959
Międzynarodowy Zjazd stomatologiczny A. S. I. w Budapeszcie:	176, 524	Wydział lekarski Towarzystwa przyjaciół nauk w Poznaniu:	20, 115, 176, 198, 263, 304, 339, 419, 459, 523, 544, 626, 944, 960, 980, 1020
Międzynarodowy Zjazd stomatologiczny w Wenecji:	176	Zebranie sanitariuszów wojskowych w Liège:	524
VI. Międzynarodowy Zjazd Talasso-terapii:	524	XXVI. Zjazd chirurgów polskich:	959
IV. Ogólnopolski Zjazd przeciugruźliczy:	339, 488	XLIII. Zjazd francuskiego Towarzystwa okulistycznego:	400
Polski Komitet do zwalczania raka:	749, 959	IV. Zjazd ginekologów polskich:	1000
Polski Komitet walki z reumatyzmem:	223	II. Zjazd instytucji ratunkowych w Polsce:	324
IX. Polski Kongres przeciwalkoholowy:	379	Zjazd Kierowników Szpitali powiatowych Województwa Wileńskiego:	221
Polskie lekarskie Towarzystwo radiologiczne. Koło warszawskie:	262, 746	VII. Zjazd lekarzy i działaczy sanitarnych miejskich uchwały:	116
Polskie Towarzystwo balneologiczne:	359	XIII Zjazd lekarzy i przyrodników polskich:	18
Polskie Towarzystwo biologiczne. Oddział Lwów:	93, 220, 320	Zjazd lekarzy kolejowych w Katowicach:	692
Polskie Towarzystwo eugeniczne:	731	III. Zjazd lekarzy słowiańskich:	358, 439, 440
Polskie Towarzystwo Gastrologiczne:	40, 59, 627, 692, 959, 1023	I. Zjazd lekarzy szpitalnych w Warszawie:	283, 373
Polskie Towarzystwo oto-laryngologiczne: 136, 198, 283, 487, 541, 923, 959, 979, 1023		Zjazd lekarzy w Krynicy:	96
Polskie Towarzystwo popierania badań mózgu:	19	VIII. Zjazd Międzynarodowego Związku przeciugruźliczego w Oslo:	248
Polskie lekarskie Towarzystwo radiologiczne. Koło warszawskie:	487	Zjazd mikrobiologów i epidemiologów w Krakowie:	628, 747
Polskie Towarzystwo szpitalnictwa:	323, 380	III. Zjazd niemieckiego towarzystwa dla badania krwiobiegu w Dreźnie:	248
Polskie Towarzystwo zwalczania reumatyzmu:	958	VII. Zjazd Polskiego Towarzystwa dermatologicznego:	115
V. Polski Zjazd stomatologiczny we Lwowie:	176, 524	X. Zjazd psychiatrów polskich w Łodzi:	40, 419, 607
I. Polski Zjazd w sprawie badania i zwalczania reumatyzmu:	608, 628, 671, 692	IX. Zjazd Towarzystwa Internistów Polskich:	151
Polski Związek przeciugruźliczy:	542	Zjazd Towarzystwa okulistów polskich w Krakowie:	607
Polski Związek przeciwweneryczny:	94, 358, 825	Zjazd w sprawach kamicy moczowej w Vitel:	748, 1020
Pesiedzenie nadzwyczajne Towarzystwa belgijskiego ginekologicznego i położniczego:	524	III. Zjazd wszechsłowiańskiego Związku lekarzy:	541
X. Sesja „Journées médicales” w Brukseli:	524	Zjazd Zrzeszenia lekarzy kolejowych:	459
Rodzina lekarska:	732	Zjednoczenie lekarzy weterynaryjnych Rzeczypospolitej:	458
Sekcja do spraw walki z rakiem Państwowej Naczelnej Rady Zdrowia:	975	Zrzeszenie lekarzy Rzecz. Polskiej:	359
Sekcja lekarzy uzdrowisk Związku lekarzy P. P.:	487	Związek gospodarczy lekarzy polskich Wojew. Śląskiego:	247
Stowarzyszenie lekarzy polskich w Warszawie:	19, 59	Związek lekarzy Państwa Polskiego. Okrąg lwowski:	18
Stowarzyszenie lekarzy zdrojowych w Ciechocinku:	588	Związek lekarzy słowiańskich w Polsce:	282
Towarzystwo chirurgów polskich:	959	Związek przeciwweneryczny:	114, 336, 1019
Towarzystwo internistów polskich:	746	Związek zdrojowisk polskich:	587, 943
Towarzystwo internistów polskich. Koło Poznań:	263		
Towarzystwo internistów polskich. Koło wileńskie:	247	XIV. Sprawy zawodowe.	
Towarzystwo lekarskie Częstochowskie: 171, 377, 397, 486, 563, 625, 745, 977		Co robiły Izby lekarskie w 1928 r.:	538
Towarzystwo lekarskie Krakowskie: 40, 131, 262, 279, 303, 354, 458, 488, 523, 543, 584, 645, 666, 762, 784, 805, 924, 944, 979, 1020, 1024		Dwuletni okres nauki w szkołach położnych:	606
Towarzystwo lekarskie lubelskie: 17, 39, 326, 356, 562, 646		Higier H.: W sprawie oszczędnego a racjonalnego przepisywania leków. (Uwagi dyskusyjne)	940
Towarzystwo lekarskie lwowskie: 20, 38, 57, 73, 90, 96, 136, 169, 194, 198, 223, 242, 247, 263, 283, 304, 317, 324, 355, 360, 379, 399, 419, 458, 488, 502, 523, 561, 564, 605, 647, 667, 706, 729, 745, 808, 824, 827, 924, 944, 960, 1020		Izba lekarska lwowska	199, 768
Towarzystwo lekarskie łódzkie: 74, 76, 92, 218, 283, 416, 457, 544, 624, 668, 707, 806, 922, 939		Izba lekarska Pomorsko-Poznańska	247
Towarzystwo lekarskie warszawskie: 96, 115, 130, 132, 151, 175, 198, 223, 240, 246, 262, 283, 304, 323, 379, 399, 415, 419, 440, 458, 484, 508, 523, 541, 559, 583, 643, 665, 689, 705, 744, 760, 768, 783, 807, 826, 924, 937, 958, 959, 978, 979, 997, 1020, 1023		Izba lekarska warszawsko-białostocka	199, 670
Towarzystwo lekarskie wileńskie:	151, 247	Izba lekarska warszawsko-białostocka. Przepisy o ogłoszeniach i reklamie lekarskiej, obowiązujące na obszarze Izby lekarskiej warszawsko-białostockiej	670
Towarzystwo lekarskie Zagłębia Dąbrowskiego: 199, 219, 375, 397, 415		Kozaniewicz: O organizację służby zdrowia	378
Towarzystwo lekarskie w Zakopanem:	244	Krajewski E.: W sprawie nauczania ekonomicznego przepisywania recept w czasie studiów lekarskich	708
Towarzystwo lekarzy polskich b. Galicji:	418, 461	Meissner A.: Memoriał Kierownika Oddziału Chirurgii stomatologicznej Państwowego Instytutu dentystycznego, dla Komisji obranej przez Radę profesorów, celem rozpatrzenia używalności kokainy w dentystyce	245
Towarzystwo lekarzy polskich b. Galicji, Sekcja w Stanisławowie:	418	Memoriał Okręgu i Obwodu lwowskiego Związku lekarzy Państwa Polskiego w sprawie przymusowego roku praktyki lekarzy po ukończeniu studiów	506
Towarzystwo miłośników historii medycyny w Krakowie: 283, 979		Minist. spr. wewn.: Sprawa zbyt pobłażliwych opinii lekarskich	958
Towarzystwo opieki nad psychicznie chorymi w Krakowie: 588		Minist. spr. wewn.: W sprawie badania prób zabronionych leków	669
Towarzystwo Opieki szpitalnej dla dzieci w Krakowie: 339		Poznańsko-Pomorskie Zrzeszenie lekarzy	283
Towarzystwo patologów polskich (Sekcja poznańska): 133, 626		Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości i Ministra Spraw wewnętrznych z dnia 15 lipca 1929 r. o wykonywaniu oględzin sądowo-lekarskich zwłok ludzkich	322, 337, 357
Towarzystwo przeciugruźlicze Krakowskie: 247		Taksa opłat za czynności lekarzy i chemików jako biegłych sądowych	197
Towarzystwo ratunkowe krakowskie: 508, 523		W sprawie Kursu analiz lekarskich, urządzonego przez Państwowy Zakład Higieny w Warszawie	506
Towarzystwo Wiedzy Wojskowej. Sekcja lekarska w Poznaniu:	339	W sprawie rozporządzenia o obowiązku odbywania jednorocznej praktyki szpitalnej przez lekarzy	586
Towarzystwo zwalczania reumatyzmu w Polsce:	523	Związek lekarzy Kas chorych „Koło Kraków“	
Warszawski Związek przeciugruźliczy:	281, 605		

	Str.		Str.
Związek lekarzy Państwa Polskiego. Okręg Krakowski	263, 339	Chirurgia clinica polonica	304
Związek lekarzy Państwa Polskiego. Okręg lwowski	173, 223	Ciechanowski St.: Stan i potrzeby nauk lekarskich	152
Związek lekarzy P. P. Okręg warszawski	198, 323	Coffey R. C.: Chronic peptic ulcer	60
XV. Higiena i Wychowanie fizyczne.			
Higiena i wychowanie fizyczne na Kursach dokształcających dla inspektorów szkolnych i na Kursach dla profesorów szkół średnich	94	Corvisart: Aphorismes de médecine clinique	588
Min. spraw wewn.: W sprawie kierowania wniosków karnych przez Państwowe Zakłady badania żywności	378	Dąbrowski K.: O torako-laparoskopji	304
Sakołowska H.: Katatermometria czy ciepłoty efektywne	433	Dąbrowski K. i W. Kruszevska: Leczenie gruźlicy płuc tiosiarczanem złota i sodu	304
XVI. Nekrologia.			
Ś. p. Anteck Stanisław	418	Dąbrowski K., W. Sobocińska i I. Piasecki: O wyrwaniu nerwu przeponowego w gruźlicy płuc i rozstrzeni oskrzeli	304
Artwiński E.: Profesor Jan Piłtz	1021	Dębicki I. I.: Działanie lecznicze promieni Roentgena w sprawach zapalnych	40
Bratkowski E.: Życiorys Ś. p. Profesora Edwarda Żebrowskiego	661	Demarche R.: Précis de technique du sero diagnostic de la syphilis	400
Dłuski Kazimierz	746	Der blutlose Phlebotomist	136
Koskowski W.: Emil Gley	958	Dinistracoff: Traitement des ulcères gastro-duodénaux par un nouvel extrait pancréatique	340
Ś. p. Prof. Dr. Ernest baron Maydell	767	Diodès L.: Téléradiographie. Steréoradiographie	944
Schramm H.: Ś. p. Dr. Roman Barącz	826	Dobrzyński Wł.: Jak przeciwdziałać zbytniemu skupieniu ludności w miastach wielkich	20
Heibel D.: Selzer Marcin, wspomnienie pośmiertne	173	Dobrzyński Wł.: Opieka mieszkaniowa jako zadanie Państwa i Samorządów	20
Mieczynski Fr.: Korzybski Alojzy, wspomnienie pośmiertne	151	Dobrzyński W.: Przyczynek do sprawy odbudowy i organizacji opieki mieszkaniowej	20
Szymanowicz I.: Ś. p. Rosner Aleksander (wspomnienie pośmiertne)	117	Dumarat F., M. Guilleminet et P. Rougy: Pleurésies purulentes tuberculeuses	380
Wierzejewski Ireneusz	338	Dumas M. A.: Les hypotensions aiguës et subaiguës	508
Ziembicki W.: Ś. p. Benedykt Dybowski 1833—1930	925	Duvarnay L.: L'arthrite chronique de la hanche	508
Zubrzycki: Naukowa działalność ś. p. prof. Dr. Aleksandra Rosnera	119	Dziennik urzędowy Izby lekarskich	608, 732
XVII. Redakcja otrzymała.			
Abreu de M.: Radiographie nephro-cholécystique.	508	Dziennik urzędowy Izby warszawsko-białostockiej 40, 223, 340.	544
Actualités médico-chirurgicales	1000	Elkner et Słonimski: A propos de la critique du travail d'Elkner et Słonimski	960
Archives of international medicine	304, 340,	Fiessinger Noël: Anémies. traitement par la méthode de Whipple	248
Archives of medical hydrology	136	Filiński Wł.: Prądy szybkozmienne (diatermja i d'arsonwalizacja) w lecznictwie	672
Arnaud François: Therapeutique, pharmaceutique et matière médicale	40	Forschütz V.: Operacja praktičnog lijècnika	304
Auclair Jules: Vaccination préventive et curative du cobaye et du lepin contre la tuberculose humaine, ses indications et ses effets chez l'homme	460	Forgue E. i A. Basset: La rachianesthésie	304
Bard L.: L'emphysème	248	Forgue E. et Ant. Barul: La rachianesthésie	1020
Barda Nadzicja: O stałej Ambarda i próbie fenolsulfotaleinowej w gruźlicy płuc	304	Gatellier J., F. Moutner et P. Porcher: Radiologie clinique du tube digestif. II Oesophage, intestin, foie et glandes annexes.	400
Bertrand Ivan: Techniques histologiques de neuropathologie	1000	Giornale italiano di dermatologia e sifilologia	60
Besredka A.: Antivirustherapie	340	Groszlik A.: Dwa rzadkie przypadki z dziedziny chorób krwi	60
Bibliographie méthodique des livres de médecine	304	Grotjahn A.: Higiena ludzkiego rozrodu	608
Binet Leon: La rate. Organ reservoir	588	Grudziński Z.: Nowa uproszczona metoda roentgenograficzna dokładnego umiejscowienia ciał obcych metalicznych w gałce ocznej (metoda nakładania schematów)	380
Blasewitz I. M. i K. Bross: Niedokrwistość złośliwa Biermera	40	Grzywo-Dąbrowski W.: Samobójstwo czy zabójstwo	608
Blassberg M.: Picie wód krynickich	380	Grzywo-Dąbrowski W.: Samobójstwa w Warszawie w r. 1929	608
Bordeaux chirurgical	420, 672,	Grzywo-Dąbrowski W.: Sprawozdanie z czynności Zakładu medycyny sądowej Uniwersytetu Warszawskiego za rok 1929	420
Bronowski S.: Leżenie w łóżku jako metoda leczenia	136	Grzywo-Dąbrowski W.: Uwagi lekarza sądowego do projektu kodeksu karnego	176
Bronowski S.: O ostrem i przewlekłym skrytem zapaleniu wsierdzia oraz o jego leczeniu	136	Guillaume A. C.: L'endocrinologie et les états endocrino-sympathiques	380
Bruner Edw.: A propos du traitement des maladies de la peau par les rayons „limites“ de Bucy	40	Günther Hans: Die wissenschaftlichen Grundlagen der Hunger und Durstkuren	588
Bruner E.: Próby leczenia chorób skóry naświetlaniami gruczołów dokrewnych promieniami Roentgena	248	Heymann E.: Die Chirurgie des Rückenmarks und seiner Häute	420
Bühn St.: Hypotonia essentialis	960	Higier H.: Czy istotnie przełom w psychoanalizie (Odpowiedź)	960
Bühn St.: O należytej ocenie przewlekłych stanów podgorączkowych	200	Higier H.: Der Arzt und seine Heilkunst	152
Bujak Wł.: Zarys pedjatrii	136	Higier H.: Przełom w psychoanalizie	152
Bujwid O.: Stosunki zdrowotne w Brazylii	304	Higier H.: Zadania pracy eugenicznej w warunkach bytowania mas żydowskich	960
Bureau international du travail. Bibliographie d'hygiène industrielle	40, 304, 544, 712	Hirschfeld L.: Działalność Państwowego Zakładu higieny w świetle liczb	628
Burnaud René: Précis d'auscultation dans le diagnostic de la tuberculose pleuro-pulmonaire	980	Hirschfeld L.: Wspomnienia i rozważania z okazji 10-letnia Niepodległości Państwa Polskiego	628
Carrié P. A.: Le diabète sucré	960	Huybrechts M.: Le pH et sa mesure	960
Carrié P. A.: Les syndromes ictériques	380	Itelson I. i M. Kocen: Badania nad zachowaniem się wzoru ciałek białych krwi pod wpływem bodźców fizjologicznych i nieswoistych ze szczególnem uwzględnieniem w przebiegu suchot płucnych	648
Chabanier H. et C. Lobo Onell: Exploration fonctionnelle des reins	1000	Janusz W.: Eteryzacja jako metoda rozpoznawcza w psychjatrii	76
Chiray M. i R. Stieffel: La colite muco-membraneuse	304		
Chiray M. et F. Thiébaud: Les fonctions hepato-biliaires	960		

	Str.		Str.
Jasieński I.: Influence de la castration sur la musculature	224	Majowski K. W.: Przygotowanie podkładu dla epiprotezy	732
Jasieński I.: O leczeniu gruźlicy gruczołów chłonnych	224	Majewski K. W.: Statystyka operacyj zaćmy w Klinice okulistycznej Uniw. Jag. od 1916—1927	732
Jasieński I.: O tak zwanem gruźliczem zapaleniu nerek i bakterjomoczu gruźliczym	224	Majewski K. W.: Sur le mécanisme du décollement de la rétine chez les myopes	732
Justin-Besançon L.: Les fonctions internes du rein	400	Majewski K. W.: W sprawie patogenyzy odcepienia siatkówki w oczach krótkowzrocznych	732
Kalecka R.: Wahania poziomu cholesterolu we krwi u chorych na raka pod wpływem promieni Roentgena	544	Markuszewicz R.: Uciezka do choroby a popęd samozachowawczy	544
Kalendarz przeciwgruźliczy na rok 1930	224	Markuszewicz R.: Ueber die Störung des Selbsterhaltungstriebes bei der Schizophrenie	248
Kervarec i Enachesco: L'action des extraits pancréatiques	340	Matthes D. M.: Podręcznik diagnostyki różniczkowej chorób wewnętrznych	248, 960
Kinderaerztliche Praxis	712	Mauz Friedrich: Die Prognose der endogenen Psychosen	20
Kirschner-Nordmann: Die Chirurgie (Registerband)	1000	Melanowski W. H.: Jaskra i zaćma	340
Klepacki W.: Sprawozdanie z działalności Szpitala dla dzieci w Lublinie za rok 1927 i za rok 1928	608	Mestrezat W.: Techniques courants de chimie clinique	960
Kramsztyk St.: Kolka pępkowa czyli przewlekłe zapalenie wyrostka robaczkowego	200	Mester A.: Die Disposition zum sogenannten Rheumatismus	1020
Kramsztyk St.: Nowe kierunki w nauce o żywieniu	200	Mester A.: Przyczynki do etiologii t. zw. reumatyzmu	1020
Kramsztyk St.: O leczeniu zapaleń miedniczek nerkowych u dzieci	200	Mester A.: Schorzenia reumatyczne na tle zaburzeń wegetatywnych i konstytucjonalnych	1020
Kramsztyk St.: Podstawy leczenia żelazem w świetle nowych badań	200	Mester A.: W sprawie walki z reumatyzmem	1020
Kramsztyk St.: Spór o żelazo	176	Mester A.: Zasady niemieckiej organizacji walki z reumatyzmem i rola uzdrowisk w tejże	1020
Kramsztyk St.: Współczesny stan nauki o środkach odżywczych	200	Meunier L.: Traitement médical des affections stomacales	588
Kramsztyk St.: Współczesny stan organoterapii	200	Meysner St.: O wzniernikowaniu jamy opłucnej i o operacji Jacobaeusa	732
Kramsztyk St.: W sprawie popularyzacji higieny i medycyny	200	Michon P.: Les groupes sanguins. Schémas d'applications pratiques. La transfusion sanguine. Technique et indications.	588
Kren: Kosmetische Winke	248	Mikułowski K.: Badania psychologiczne w szkole średniej	732
Kretschmer H. L.: Adenoma of the Kidney	628	Mikułowski Wł.: A fatal case of diarrhea With. melanoderma and porphyrinuria in an eighth months old child	980
Kretschmer H. L.: Carcinoma in a Bladder diverticulum	628	Mikułowski Wł.: „Closed“ tuberculosis in children	712
Kretschmer H. L.: Diverticulum of the bladder	628	Mikułowski Wł.: Contribution à l'étude du mécanisme des hémorragies intestinales dans la fièvre typhoïde	116
Kretschmer H. L.: Myositis ossificans following suprapubic prostatectomy	628	Mikułowski Wł.: Contributo allo studio della tubercolosi „chinsa“ nell'infanzia	200
Kretschmer H. L.: Tuberculosis of the epididymis	628	Mikułowski Wł.: De l'affinité clinique épidémiologique et prophylatique de la rougeole et de la coqueluche	116
Kronika Izby lekarskiej Iwowskiej 40, 76, 200, 304, 380, 460,	608	Mikułowski Wł.: Ein Beitrag zum Phototraume	340
Kuczyńska N.: Dzieczynna w oknie	544	Mikułowski Wł. i H. Chmielewska: Etude de la viscosité du sang chez les enfants	340
Kuhn A.: Dr. Jan Papée	1024	Mikułowski Wł.: Febrile congenital syphilis in a fourteen year old child	224
Kurczyński I.: Przeszłość medycyny	304	Mikułowski Wł.: Intestinal hemorrhages in typhoid fever.	980
Kwaskowski W.: Krwotoczność a choroba płonicza	544	Mikułowski Wł.: Lésion cérébrales dans la coqueluche	828
Laemmer M.: La diathermie dans les affections du tube digestif.	588	Mikułowski Wł.: L'infantilisme rénal	712
Lemierre A. et P. N. Deschamps: Les endocardites infectieuses	960	Mikułowski Wł.: O problemie profilaksji zakaźnej w pedjatrii.	224
La presse médicale: Les villes d'eaux françaises.	324	Mikułowski Wł.: Réveil de la syphilis latente chez l'enfant	200
Lehmann W.: Die Chirurgie der Nerven	628	Mikułowski Wł.: Sul meccanismo delle omorragie intestinali nelle febbre tifoide	400
Lelesz E. i A. Przeździecka-Jędrzejowska: W sprawie konieczności kontroli oraz ujednostajnienia metod badania preparatów i produktów witaminowych	420	Mikułowski Wł.: Sulla affinità clinica, epidemiologica e profilattica fra il morbillo e la pertosse	828
Le monde médical 40, 136, 200,	420	Mikułowski Wł.: Ueber encephalitische Erkrankungen bei Keuchbusten	712
Lenartowicz I.: Z zagadnień nauki o kile	340	Mikułowski Wł.: Ueber Keuchbustenpleuritis	712
Lenk R.: O leczeniu promieniami Roentgena	136	Mikułowski Wł.: Un cas de maladie de Gee dite maladie coeliaque	712
Leriche R. et A. Policard: Physiologie pathologique chirurgicale	588	Mikułowski Wł.: Sur la pleurésie coquelucheuse	304
Les echos de la médecine 544, 788, 960,	1000	Mikułowski Wł.: Ueber die klinische, epidemische und prophylaktische Verwandtschaft zwischen Masern und Keuchhusten	980
Les laboratoires de l'anguioyl. L'angine de poitrine	340	Ministerstwo spraw wewn.: Sprawozdanie o stanie zdrowotnym Rzeczypospolitej Polskiej oraz o działalności władz i instytucyj zdrowia publicznego w roku 1927	200
Les ordonnances du médecin praticien	588	Mogilnicki T.: 25-lecie Szpitala Anny Marji dla dzieci w Łodzi. 1905—1930.	960
Lévy Jeanne: Essais et dosages biologiques des substances médicamenteuses	588	Mogilnicki T.: Sur la meningite purulente a bacilles de Pfeiffer chez les nourissons	304
Lévy R.: Réaction de Vernes a la résorcine et infection tuberculeuse. Vaccination par le B. C. G.	420	Mogilnicki T. i M. Kukielówna: Odrębności w przebiegu gośćca stawowego u dzieci.	304
Leyberg I.: Zur Feststellung der chronischen Bulbusgonorrhoe. Bulbusirrigationsprobe und Bulbusendoskopie.	304	Mondor H.: Diagnostics urgents.	960
Lian C. et A. Blondel: Tachycardies permanents régulières.	380	Mong Carlos: Les érythemies des l'altitude. Leur rapports avec la maladie de Vagner.	340
Liani F.: Les acrocyanoses. Trouble vasculaires cutanées d'origine nerveuse végétative ou centrale.	324		
Ligue des sociétés de la croix-rouge. Deuxième conférence sur l'hygiène et le bien-être dans la marine marchande.	732		
Loeper M. et A. Lemaire: Thérapie médicale. I. Tube digestif.	588		
Loeper M. et M. Labbé Ac. Thérapie médicale II. Aliments-médicaments.	960		
Lorta L. Jacob et G. Solente: La cryothérapie.	944		
Luis Georges: Maladies des vésicules séminales	248		
Lyon Gaston: Les thérapeutiques nouvelles.	588		
Łódzkie Towarzystwo zwalczania raka. Sprawozdanie z działalności za okres od 1. I. do 31. XII. 1929 r.	524		
Majowski K. W.: Essai d'une repérage diascléral des lésions ophtalmoscopiques.	732		

	Str.		Str.
Montpellier S. et P. Witas: La pratique de l'autopsie pour l'étudiant et les praticiens.	380	Ruebenbauer H.: Nasze sadownictwo i warzywnictwo wobec nauki o witaminach.	788
Morfan A. B.: Le rachitisme.	248	Ruebenbauer H.: Podstawy analitycznej oceny borowin.	960
Musiał A.: Ein Fall von Endotheliom des Augenlides.	788	Schaeffer Yvonne: Les ferments.	588
Musiał A.: Ein Fall von Gliom des Nervus opticus	788	Scholtz-Walter: Diagnose, Differentialdiagnose und Behandlung der Haut und Geschlechtskrankheiten.	960
Musiał A.: Odlew kamienny wnętrza gałki ocznej uzyskany w czasie operacji wyjęcia gałki ocznej u mężczyzny lat 18	788	Schönbauer L.: Die Chirurgie der Knochen.	176
Musiał A.: Przypadek mięsaka tęczówki.	788	Seaman Bainbridge W.: Zagadnienie raka.	380
Musiał A.: Przypadek śródbłoniaka powieki	788	Sézary A. et A. Barbé: Paralyse générale.	380
Musiał A.: Wytworzenie nowych naczyń w siatkówce.	788	Słonimski P.: Sur l'apparition de l'hémoglobine chez les embryons d'axolotl.	808
Naczelną Izbę lekarską: Sprawozdanie z Konferencji przedstawicieli Izb lekarskich w sprawie lecznictwa w Kasach chorych.	76	Słonimski P.: Sur la dualité d'origine des éléments rouges et blancs du sang chez les amphibiens.	808
Naróg Fr.: Czy dotychczasowe metody badania na poczucie światła są zawsze pewne i decydujące w rokowaniu o widzeniu lub niewidzeniu oka?	960	Słonimski P.: Sur un procédé simple pour décortiquer les embryons des amphibiens uradèles.	808
Naróg Fr.: Dwa realne wypadki jaskry zapalnej a) w ciąży, b) we wczesnym wieku.	960	Słonimski P.: Z zagadnień genetyki krwi u kręgowców.	960
Naróg Fr.: Pierścień Keuser-Fleischera przy pseudo-sklerozie	960	Sochański H.: Obraz kilniczny podciśnienia tętniczego (hypotonia) z punktu widzenia medycyny wewnętrznej.	200
Naróg Fr.: Pierwotna jaskra zapalna w okresie ciąży (ciąża a oko).	960	Société des nations. Organisation d'hygiène. Memorandum relatif aux enquêtes sur les causes et prévention de la mortalité et des la mortalité pendant la première année de vie.	732
Naróg Fr.: Wrodzona zaćma okołojądrowa u ojca i syna z wrodzonym opadnięciem powiek	960	Société des nations. Organisation d'hygiène. Rapport annuel de l'année 1929.	588
Naróg Fr.: Wrodzona zaćma punkcikowata przy heterochromii tęczówki.	960	Société des nations. Organisation d'hygiène. Rapport sur le trachom dans différents pays.	732
Naróg Fr.: Zapalenie pęcherzykowe rogówki z zaburzeniem odżywczem nabłonka (keratitis bullosa et dystrophia epithelialis corneae, Fuchs).	960	Société des nations. Statistiques des maladies a déclaration obligatoire pour l'année 1928.	732
Neuveau traité de médecine fascicule XVII.	136	Sokołowski O.: Suchoty a gruźlica.	672
Orzechowski K.: Sprawozdanie z działalności Wydziału lekarskiego Uniwersytetu Warszawskiego w roku akademickim 1929/30	1024	Sorrel Atiennes: Publication sur la chirurgie osseuse.	960
Otolski S.: Przyczynek do poznania własności chemicznych piperazyny. Działanie jodu i jodowodoru na piperazynę.	420	Sowremennaja Psychoneurologia.	763
Państwowy zakład higieny: Ujednostajnienie metody bakteriologicznego badania wody.	608	Spieß S.: Syn: Preparaty. Wydanie V.	588
Paris chirurgical.	808	Spieß L.: Przegląd naukowego piśmiennictwa lekarskiego za rok 1929.	692
Pasteur, Vallery-Radot et Mülle V. Heimann: Hypersensibilités spécifiques dans les affections cutanées.	960	Spira I.: Higiena ucha i górnych dróg oddechowych.	136
Perutz: Allgemine Therapie der Hautkrankheiten.	248	Sprawozdanie Szpitala Gminy żydowskiej w Krakowie za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1929 r.	324
Polski Związek przeciwgruźliczy: Projekt realizowania współpracy w zakresie walki z gruźlicą w Polsce.	248	Sprawozdanie Zarządu głównego Towarzystwa „Nadzieja” ku wspieraniu chorej młodzieży żydowskiej szkół średnich i wyższych za rok 1929.	380
Polski Związek przeciwgruźliczy: Sprawozdanie statystyczne z działalności poradni przeciwgruźliczych na terenie Rzeczypospolitej Polskiej z roku 1928	1020	Sprawozdanie Zarządu Izby lekarskiej w Krakowie za r. 1929	420
Póltorzycka S. i S. Wąsowicz: Krwotok śmiertelny gardłem z żyłaków przełyku w guzkowatym wieloogniskowym przerzucie wątroby.	304	Sprawozdanie XLVII z działalności Kasy im. Mianowskiego Instytutu popierania nauki za rok 1929.	380
Poltowicz K.: Sur les principales localités de cure des des Palatinats de Cracovie et de Silesie.	960	Sprawozdanie z działalności lwowskiego Towarzystwa Walki z Gruźlicą za rok 1928.	420
Praca zbiorowa: Stany podgorączkowe w związku z niezdolnością do pracy.	136	Sprawozdanie z działalności Wydziału lekarskiego Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie w roku akademickim 1929/30.	1000
Przegląd lekarski.	304, 340	Stankiewicz Z.: Doniesie uproszczenie metody Gruźliczkiego umiejscowienia ciał obcych metalicznych w gałce ocznej.	380
Questions cliniques d'actualité	1000	Sterling-Okuniewski M. Rosnowski: Contribution a l'étude de l'épidémiologie et de la clinique de la trichinose.	924
Ramond Louis: Petites cliniques	1000	Sterling-Okuniewski S.: Der klinische Wert des diastolischen Druckes.	924
Regmunt-Sobieszczański L.: Forschungen über den Höcker von Carabelli.	524	Sterling S.: I. Gruźlica płuc a suchoty płuc. II. Wytyczne publicznego leczenia suchot płucnych (dorosłych).	40
Regmunt-Sobieszczański L.: La tuberculose chez les écoliers.	692	Sterling-Okuniewski St.: Słów kilka w sprawie rozpoznawania nowotworów złośliwych płuc i opłucnej	924
Regmunt-Sobieszczański L.: O głodzeniu i leczeniu głodowem.	692	Strohl A.: Leçons de physico-chimie.	400
Regmunt-Sobieszczański Luc.: O znaczeniu woni w rozpoznawaniu chorych.	76	Sterling-Okuniewski St.: O potrzebie określania ciśnienia rozkurczowego u sportowców.	924
Regmunt-Sobieszczański L.: Przypadek nagłego zgonu z powodu kily narządów krążenia.	960	Szumilo I.: Choroby jamy ustnej, gardła i przełyku.	828
Regmunt-Sobieszczański L.: Szpital przemysłowy w Ougrée-Marihaye.	960	Szumski I.: W obliczu reorganizacji lecznictwa Kas chorych	544
Revue Belge des sciences médicales.	248	Szyfman L., I. Wajnsztok i M. Kocen: O zachowaniu się kwasu moczowego we krwi u chorych na gruźlicę płucną.	648
Revue française de gynécologie et d'obstétrique	176	Szymański I.: Corpus tabularum ophthalmicarum	628
Revue Sud-Americaine de médecine et de chirurgie.	176, 248	Troisser I. et R. Clément: Les icterés infectieux.	248
Rosenberg M.: Choroby nerek	340	Turchini S.: Traavaux pratique de physique médicale.	828
Rovaut P. et R. Boulin: Le rhumatisme hémorrhagique	248	Verhandlungen der ungarischen aerztlichen Gesellschaften.	170, 340
Royer Marcel: L'urobiline a l'état normal et pathologique.	960	Vignal W.: Les rayons ultra-violets et infrarouges.	248
Rudolph H. S.: Spindle-cellad Sarcoma of the lidney in adults.	628	Villaret M., Fr. Saint-Girons et L. Justin Besançon: La pression veineuse périphérique.	828
Ruebenbauer H.: Analiza sera owczego, wyrabianego w Tatrach.	460	Wajnert Br.: Medycyna zapobiegawcza w raku.	460
		Wąsowicz St.: O stosunku wzajemnym ciśnienia tętniczego i lepkości krwi, oraz wydajności moczu (stała Martineta) w świetle badań klinicznych.	304

Wiadomości zdrojowe z Inowrocławia, 525, 544, 588, 608, 648,	732	Zembrzuskí L.: Średniowieczny utwór „Regimen Sanitatis Salernitanum” w oświetleniu niektórych dawniejszych autorów polskich,	628
Winkelbauer A.: Die Operationen an den Knochen und Gelenken.	732	Zieliński M.: Zur Frage der epileptischen Konstitution.	324
Wraczebnoje Dielo.	768	Zimmermann A. i I. A. Chavany: Diagnostic et thérapeutique électroradiologique des maladies du système nerveux.	828
Zachert M.: Międzynarodowa Liga przeciwgruźlicza.	304	Zubrzycki I.: Niepowikłane przebiegi ciąży a przerwanie ciąży we wczesnych jej miesiącach.	340
Zachert M.: Organizacja zwalczania jaglicy i jej dotychczasowe wyniki.	304	Zubrzycki I.: Przepisy zabezpieczające przed zakażeniem w czasie zabiegów chirurgicznych.	136
Zachert M.: Zakłady lecznicze dla chorych jagliczych	304	Zunz E.: Eléments de pharmacodynamie générale	304
Zachert M.: Zwalczanie jaglicy.	544	Zniniewicz I. i I. Zniniewiczówna: Wodolecznictwo a nerwy.	248
Zdrój ciechociński.	588, 608, 628, 672, 692		
Zembrzuskí L.: Nauczanie historii medycyny w Polsce.	340		

Alfabetyczny spis rzeczy

A.

Absolwentki Szkoły pielęgniarstwa w Krakowie	979	Białka specyficzno-dynamiczne działanie	592	Choroby zakaźne ostre, a odczyn pod adrenaliny	26
Acetylsan	28	Białko osocza	149	Chronaksja	875
Actinomycosis	729	Białkomocz u noworodków	617	Ciąża	582
Adrenalina	278, 421, 441, 469	Biblioteka Towarzystwa lekarskiego warszawskiego	508	Ciąża a zapalenie wyrostka robaczkowego	192
Agarol	537	Biermera choroba	392, 401	Ciąża brzuszna	516
Agnozja palcowa	882	Biernackiego odczyn	518, 571	Ciąża zewnątrzmaciczna	348
Agranulocytoza	643	Bilety zniżkowe dla lekarzy do teatrów w Warszawie	808	Ciąży przerwanie	219
Akromegalia	150, 218	Biodra gruźlica	84	Ciąży wczesnej rozpoznanie	179, 207, 225, 255
Aktinoterapia	581, 769	Bismogenol	150	Cibalgina	545, 566
Aktinoterapia w ginekologii	795	Błękit toluidyny	320	Ciechocinek, nowe źródło	588
Aktywność normalna i patologiczna	823	Błonica	144, 145, 367, 457, 666	Cięcie cesarskie szyjne	413
Alkoholizm	824	Błonica, szczepienie ochronne	95	Ciepłoty efektywne	433
Allarda wskaźnik płytkowy	559	Brucella abortus u człowieka	413	Coeljakia	137
Allergiczne zjawiska	707	Budownictwo szpitalne w Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej	783	Colitis chronica ulcerosa	217
Allergia skóry	489	Bujak Władysław ustąpił z prymarjatu Szpitala św. Łazarza w Krakowie	747	Cukrów przyswajanie, śródzylne	445
Allochrysyna	316	Bulbus olfactorius	880	Cukru oznaczanie w moczu	41
Analizy lekarskie	173			Cukrzyca 67, 125, 150, 293, 316, 345, 361, 395, 404, 486, 537, 559, 570, 582, 583, 643	353
Angina Plaut-Vincent'a	127, 217			Cukrzyca, przemiana gazowa	21
Antecki Antoni, nekrolog	997			Cukrzycy leczenie w zdrojowiskach	188
Anorexia u dzieci	216			Ćwiczenia cielesne młodzieży	554
Anus retrohymenalis	658			Czarna substancja	860
Aphasia Wernickego	536			Czarnej substancji mózgu schorzenia	872
Apoplexia pulmonum	278			Czerniaczkowy mięsak	5
Appendicitis	559			Czerwień Kongo	665
Apteczki w autobusach	711			Czerwienica	915
Arsylen „Roche”	455			Czerwone ciała krwi a ciała czynne tkanek zwierzęcych	509
Arthritis deformans	557			Czucia dotyku drogi w rdzeniu królika	325
Arsenobenzole, objawy uboczne	1001			Czytelnia Towarzystwa lekarskiego krakowskiego	508
Astma	744			Czytelnictwo lekarskie	297
Asthma cardiale	781				
Asthma cerebrale	781				
Atophanyl	303				
Atropina	744				
Atypia ventricularis electrocardiographica	558				
Awertyna	557				
Azotaemia chloropenica	558				

B.

Badanie dzieci w zakładach wychowawczych	807	Calcium-Dipurin	756	Dąbrowski Witosław, nekrolog	689
Badzińskiego St. uczenie pamięci	174	Calmette'owskie szczepienia ochronne	562	Dawek drobinowych synergizm	407
Banga zakażenie	664	Calmette'owskie szczepienia ochronne w Lubecce	542	Delbeta szczepionka	192
Bank lekarzy	323	Carcinolizyny	16	Delmas metoda	168
Balneoterapia chorób reumatycznych	1011	Carnigen	643	Dengi epidemia w Atenach	665
Barącz Roman, nekrolog	826	Carotinemia	744	Departament Służby Zdrowia	459
Barącz Roman, zmarł	692	Cennik poborów lekarskich	942	Dermatitis Ragweed	216
Basedowa choroba	279, 320, 537	Centralna apteka szpitalna w Warszawie	115	Dermatomyositis	44
Bezplodność	721	Centralny Zakład środków leczniczych w Wiedniu	60	Diabetes insipidus	316, 536
Białaczka	783	Chancre tuberculeux	754	Diagnostyczno-lekarskich pracowni organizacji	607
Białactwo skóry	243	Chininy małych dawek działanie	885	Dial	545, 566
Białka oznaczenie w moczu	260	Chirurgicznego oddziału organizacja	744	Dialacetyna „Ciba”	545, 566
		Clerek potasu w leczeniu róży	778	Didial	545, 566
		Chlorowa gospodarka	345, 361	Dieta bezmleczna u niemowląt	563
		Chloru rozmieszczenie we krwi	177, 201, 225, 249	Dieta Gerson-Hermannsdorfer-Sauerbrucha	395
		Chodźko W. w Komisji Ligi Narodów	627		
		Cholecystografia	121		
		Cholesterynemja	708, 806		
		Cholesteryny wydzielanie	437		
		Cholosulina	125		
		Choroba Biermera	392, 401		
		Choroba Duplay'a	642		
		Choroba Fox-Fordyce'a	940		
		Choroba Gee'a	137		
		Choroba Kienböck-Preisera	953		
		Choroba Mikulicza	504		
		Chorób zakaźnych wykazy	89		

Djastolizacja w rinologii	193	Glista ludzka a oko	311	Infantilismus renalis	551
Dłuski Kazimierz, nekrolog	746	Glisty powodem skrętu jelita cienkiego	236	Infarkt mięśnia sercowego	316
„Dmelcos” szczepionka	31	Głukozy wechłaniane z kiszki	337	Inhalacja sucha w Truskawcu	671
Dobrzaniecki Wład., docentem	116	Gołąb Kazimierz, mianowany prymariuszem	808	Inhalatorjum miejskie w Krakowie	924
Dobrzaniecki Wład., wyjazd na studia	199	Głosu wady	614	Instytut badania mózgu im. Lenina	922
Dokrewnych gruczołów schorzenia	592	Gomenol	729	Instytut balneologiczny w Krakowie	523
Doktoraty medycyny	508	Gorączka falista	194	Insulina 21, 67, 293, 316, 421, 441, 469, 583	642, 643
Dom medyków w Krakowie	979	Gorączka maltańska	413	Insulina Stephana	125, 503
Domy pracy w Województwie Warszawskim	924	Gorączka peruwiańska	706	Insulinowa hyperglykemija	438
Duplay'a choroba	642	Gorączka połogowa	437	Inżynieria sanitarna	88, 110
Dur brzuszny	42, 171, 194, 573	„Górka”, kolonja lecznica dziecięca w Busku	263	Iwonicz	967
Dur powrotny	536	Gościejów, zakład leczniczy dla alkoholików	788	Izby lekarskie w r. 1828	538
Dusznicza bolesna	521	Greccy i chińscy lekarze na studiach w Polsce	788	Izomeskalina	737
Dwunastnicy treści wydzielanie	967	Gröer Franc. prof., wyjazd do Ameryki	1000		
Dybowski Benedykt, nekrolog	925	Gruźlak złośliwy szyszynki	387	J.	
Dychawica oskrzelowa	217, 261, 623, 744, 753, 790	Gruźlica	91, 329, 603, 780, 996	Jad ryby kulistej	689
Dyfterja	145	Gruźlica, walka z nią w Danji	1018	Jądrowych wyciągów działanie	491
Dyslalja sensoryczna	887	Gruźlica, bakterjoterapia	329, 485	Janiszewski Tomasz, profesorem Uniwersytetu warszawskiego	115, 399
Dystrophia musculorum progressiva	836	Gruźlica biodra	84	Jedliński Wacława wykład we Lwowie	399
Dystrophia pluriglandularis neurofibromatosa	878	Gruźlica chirurgiczna, leczenie na wsi	938	Jod-Calcium-Dipurin	756
Dysthyreoidismus	354	Gruźlica i hypotonja	604	Jonston Jan	618
Dystrophia myotonica	558	Gruźlica kości i stawów	157, 181	Junger Jakób, jubileusz	1024
Dzieci psychopatyczne	870	Gruźlica krtani	783		
Dziekan Wydziału lek. Uniw. Jag.	543, 607	Gruźlica morskich świnek	149	K.	
Dziennik urzędowy Izby lekarskich	648	Gruźlica nerek	354	Kainitowe solanki	244
		Gruźlica płuc	67, 316, 395, 428, 437, 706, 729, 753, 805	Kalendarz Zjazdów lekarskich	264
E.		Gruźlicy płuc leczenie chirurgiczne	937	Kalendarz Zjazdów stomatologicznych	176
Efedryna	744	Gruźlica prosówkowa płuc	113	Kamienie nerkowe	150
Eklampsja	218	Gruźlica stopy	335	Kapiele kwasowęglowe	536
Ekshumacja zwłok, koszt	542	Gruźlica, szczerzenia ochronne	329	Karłowatość przysadkowa	857
Elektrokoagulacja	483	Gruźlica, tablice pogładowe	709	Kasa pogrzebowa krakowskiego i lwowskiego Okręgu Związku lekarzy P. P.	459
Empyema tyfusowe	300	Gruźlica w miastach polskich	827	Kasy chorych, organizacja lecznictwa	222
Encephalitis epidemica	355	Gruźlica wśród młodzieży akademickiej	587, 768	Kas chorych, projekt reorganizacji	115
Encephalitis psychotica acuta azotemica	558	Gruźlicy dietyczne leczenie	217	Kasa pogrzebowa Izby lekarskiej warszawsko-białostockiej	282
Endocarditis lenta	241	Gruźlicy kości i stawów leczenie we Francji	141	Katarmometria	433
Endocarditis rheumatica	559	Gruźlicy zwalczanie	136, 323	Kiła	815
Endokrinologia	395	Gruźlicze prątki	329	Kiła dziecięca	649
Enzypan	437	Gruźliczego zarazka postacię przesączalną	691	Kiła na Huculszczyźnie	285
Ephetonina	279, 421, 441, 469	Gruźliczych prątków hodowanie	907, 928	Kiła układu nerwowego	193
Epilepsia	823	Grzybki chorobotwórcze skóry owłosionej	233	Kiła żołądka	536
Epilepsia cardiaca	559	Grypa w Krakowie	1024	Kiły leczenie	28
Epinefryna	521, 744	Guttadiaphot	643, 673, 693, 905	Kiszki grubej umerwienie	216
Ergosteryna naświetlana	395, 437, 782	Guzy przysadki	589	Klimat	745
Ergotamina	421, 441, 469, 537			Klinika neurologiczno-psychiatryczna Uniw. Jag. w Krakowie	359, 979
Eugeniki nauczanie	200	H.		Kliniki szwajcarskie	740
		Haematomyelia tubularis	845	Kliniki uniwersyteckie w Warszawie	692
F.		Haemoglobinuria paroxismalis	218	Kokaina w dentyście	245
Febris undulans	194	Higiena w Jugosławji	130	Koklusz	562
Firma „Zioła polskie”	488	Histogeneza procesu zapalnego	626	Kolonja dla dzieci krakowskiej Kasy chorych	587, 979
Folliculin	220	Historji medycyny nauka w Polsce	583	Komasacja Oddziału szpitalnego w Warszawie	115
Fritz J. Dzieje pediatrii w Polsce	748	Homeopatyczne kompleksy	407	King D. w Warszawie	1023
Ftyzjologia zagranicą	51	Honorarja lekarskie w sądach	40	Komisarz do spraw walki z epidemjami	808
Fuchs Ernest, zmarł	980	Hormetonia	824	Komisja higieny P. K. N. F. D. I.	524
Fuchs Leon, spensjonowanie	40, 175	Hormony	438	Komisja do zrealizowania współpracy na polu walki z gruźlicą	323
Fundacji Rockfeller'a przedstawiciel w Warszawie	711	Hormocardiol	218, 643	Komitet szczepień przeciwbłoniczych	95
Fundusz im. Aleks. Rosnera	115, 176, 247, 263, 359	Hormonoterapia	220	Kompleksy homeopatyczne	407
Fundusz stypendjalny im. ś. p. Rafała Radziwiłłowicza	20	Hormon serca	728	Konferencja naczelnych lekarzy dzielnice Kasy chorych w Warszawie	359
Fytonal	324	Hormonów chemja	549	45-ty Kongres balneologiczny niemiecki	60
		Hypertensio	525	Kongres higieny psychicznej	298
G.		Hypotonja	243, 253, 375, 624	II. Kongres międzynarodowy pediatrów w Sztokholmie	60
Ganlion Gasseri zapalenie	624	Hypotonja i gruźlica	604	Konkurs firmy „Motor”	978
Gasiorowski Napoleon, tytuł profesora	40	Hysterosalpingografia	978	Konkurs im. Dr. Feliksa Sommera	807
Gastrofotografia	218			Konkurs im. Grzegorza Piramowicza	826
Gdynia, sztuczna plaża	488	I.		Konkurs Koła lekarzy Towarzystwa „Pomoc lekarska”	712
Gee'a choroba	137	Ichtyosis congenita	366	Konkurs międzynarodowy na pracę o wartości metod serologicznych dla rozpoznawania nowotworów złośliwych	608
Geisler Piotr, zmarł	1020	Ichtyosis foetalis	354		
Gerner Klemens, wyjazd na studia	199	Ileus	258		
Glatzl J. mianowany profesorem	198	Ileus paralyticus	341		
Glatzl J., prymarjuszem w Krakowie	116	Index analyticus cancerologiae	960		
Gley Emil, nekrolog	958				
Glikoregulacja	421, 441				

Konkurs na naczelnego lekarza szpitala św. Łazarza w Warszawie	96	Kurs dokształcenia sanitarnego dla inżynierów	59, 175	M.	
III. i IV. Konkurs naukowy Związku Stow. Asystentów Wyższych Uczelni Rz. P.	247	Kurs instruktorski dla lekarzy Kierowników Ośrodków zdrowia	487	Machek Emanuel, nekrolog	789
Konkurs przeciwalkoholowy	458	Kurs leczniczy w Bereck-Plage	284	Machek Emanuel, zmarł	628
Konkurs „Wiedzy Lekarskiej”	807	Kurs obrony przeciwgazowej dla lekarzy	96	Macycy odcięcie	192
Konstytucji znaczenie	395	Kurs o chorobach zawodowych dla lekarzy we Lwowie	175	Macycy pęknięcie	536
Kontrolerzy sanitarni	747	Kurs ogólnokształcący dla lekarzy przy Wydziale lekarskim Uniwersytetu warszawskiego	19, 96	Mączewski Stanisław, mianowany profesorem Szkoły położnych we Lwowie	959
Kopce Tadeusz, odznaczony orderem Polonia restituta	711	Kurs otylaryngologii dla lekarzy we Lwowie	151	Magnesium hyposulfuricum	623
Korzybski Alojzy, nekrolog	151	Kursy mięsoznawczo-bakterjologiczne	246	Malinowski Feliks, mianowany profesorem	224, 339
Kości ramiennej złamania	47, 69	Kursy pielęgniarstwa psychiatrycznego w Dziekanowcu	508	Maltańska gorączka	413
Kostki księżycowej martwica	953	V Kurs p. t. Alkoholizm i jego zwalczanie	944	Małopłytkowość samoistna	659
Krakowskie ochotnicze Towarzystwo ratunkowe	523	Kursy skrócone przeszkolenia dla lekarzy powiatowych	58	Marchlewski Leon, doktorem medycyny honoris causa	283
Krażenia niedomoga	704	V Kurs trachomatologiczny	19	Marczyński Józef, Komisarzem Kasy chorych we Lwowie	628, 748
Krętków białych barwienie	335	VI Kurs trachomatologii dla lekarzy	768	Markowski Zygmunt, mianowany dyrektorem departamentu weterynaryjnego Ministerstwa rolnictwa	588
Krocza pęknięcia porodowe	572	Kursa uzupełniające dla lek. w Krakowie	587	Maszkowski Marcin, zyciorys	457
Krwi choroby u dzieci	945	Kurs uzupełniający dla lekarzy we Lwowie	263	Maydell Ernest, nekrolog	767
Krwi kropli obraz	673	V Kurs uzupełniający dla lekarzy p. t. „Gruźlica i walka społeczna z gruźlicą”	95, 339	Medycyna współczesna	645
Krwawienia późne w położu	534	II Kurs uzupełniający dla lekarzy w Wysokich Tatrach	304, 440	Menformon	220
Krwi kropli obraz	398, 693	Kursy uzupełniające Wydziału lekarskiego Uniwersytetu wiedeńskiego	648	Meningitis cerebro-spinalis epidemica	823
Krwi krzepliwość	581	Kursy wychowania fizycz. zagranicą	340	Meningitis cystercercosa	625
Krwi przetaczanie	150	Kwarcu przeróbki	419	Meningitis serosa	563
Krwi tamowanie	581	Kwasica pooperacyjna	537	Meningococemia	558
Krwinek ilość normalna	156			Meralgia paresthetica	824
Krwotoki pozałożyskowe	413	L.		Mesaortitis luetica	150
Krynica	404, 592, 785	Lampa kwarcowa	219	Meskalina	287, 449
Krzywica	395, 485	Lateinera Emila jubileusz	399, 358	Metoda Dehnas	168
Kubisz, mianowany dyrektorem Szpitala w Cieszynie	960	Lauber Hans, zamianowany profesorem okulistyki w Warszawie	607	Metabolizm przetłuszczenia	1019
Kurs analiz lekarskich	506	Laurence-Biedla zespół	889	Michałowski Antoni, nekrolog	689
Kurs chorób zawodowych we Lwowie	136	Lecznica dla alkoholików w Świątku	903	Międzynarodowa Federacja towarzystw eugenicznych	200
Kurs dla kandydatów na lekarzy urzędowych	672, 710	Lecznictwo greckie	484	Międzynarodowa naukowa wycieczka lekarzy do Hiszpanji	152
Kurs dla kierown. ośrodków zdrowia	711	Lekarska praktyka	608	Międzynarodowe Kursa uzupełniające dla lekarzy w Berlinie	648
Kursa dla kształcenia organów dozoru nad żywnością	544	Lecznictwo rzymskie	921	Międzynarodowa naukowa wycieczka lekarzy do Turcji i Małej Azji	508
Kurs dla lekarzy w Düsseldorfie	808	Lekarskie honoraria w sądach	40	VII Międzynarodowa wycieczka lekarska	808
Kurs dla lekarzy Kas chor. w Bystrej	20	Lekarskie Kursa uzupełniające we Lwowie	136, 175	Międzynarodowa wystawa dentystryczna w Berlinie	628
Kurs dla pielęgniarzek w Stacjach opieki nad Matką i Dzieckiem	807	Lekarstw oszczędne przepisywanie	940	Międzynarodowa Wystawa higieniczna w Dreźnie 1930	933, 971
Kurs dokształcający dla lekarzy w Karlsbadzie	360, 440, 980	Lekarz internista	746	Międzynarodowy Kongres gimnastyczny	340
Kurs dokształcający dla lekarzy w Krakowie	826	Lekarze szkolni warszawskich szkół średnich	245	Międzynarodowa Wystawa higieniczna w Dreźnie	803
Kurs dokształcenia sanitarnego dla inżynierów	730	Lekarzy ilość w Warszawie	747	Międzynarodowy Zjazd mieszkaniowy i planowania miast w Rzymie	135
Kurs informacyjno-dokształcający dla lekarzy kasowych z województwa poznańskiego i pomorskiego	588	Lekarzy liczba w państwach świata	264	I Międzynarodowy Zjazd mikrobiologii	152
Kurs laryngologiczny Dr. Schwarzberta w Krakowie	924	Lekarzy polskich zapotrzebowanie dla Konga Belgijskiego	20	Miejskie ambulatorjum dentystryczne w Krakowie	148
Kurs przeciwalkoholowy	903	Lekarzy praktyka szpitalna	586	Mięsak czerniaczkowy	5
Kurs uzupełniający dla lekarzy w Krakowie	1024	Lekarzy spis	692	Mięsne zatrucia	636
VI Kurs trachomatologii	1024	Lekarze lwowscy, postłowie do Sejmu	1024	Mięśniowego układu schorzenia bolesne a zawód	1
IV Kurs przeszkolenia dla kontrolerów sanitarnych	1020	Lekarzy upaństwowienie w Anglii	1024	Migrena	278, 623
VI Kurs przeciwgruźliczy dla lekarzy	978	Lekarzy szkolnych posiedzenie	196	Mikołajski Szczepan, nekrolog	395
Kurs przeszkoleniowy dla akuserek	903	Lekarzy uzdrowiskowych, ćwiczenia wojskowe	542	Mikulicza choroba	504
I Kurs uzupełniający dla lekarzy w Lokarno	712	Lewkowicz Ksaw., dziekanem Uniw. Jagiell.	1024	Mleka higieniczne dostarczanie	648
Kurs z zakresu chorób serca i naczyń w Paryżu	692	Lenartowicz Jan, członkiem honorowym Towarzystwa dermatologów jugosłowiańskich	224	Mocznicza płonicza	502
Kursy dokształcające dla lekarzy w Paryżu	400	Leszczyński Roman, członkiem honorowym Towarzystwa lekarzy jugosłowiańskich	224	Moczowego narządu nieprawidłowości rozwojowe	702
Kursy dokształcające dla lekarzy w Strassburgu	400	Liebleina szyna	32	Moczówka prosta	218
Kurs dokształcający dla lekarzy zdrowych w Kezmarku	360	Lipoidów biochemja	528	Mowy wady	614
Kurs dokształcający dla lekarzy z zakresu gruźlicy kości, stawów i gruczołów	524	Lipoidy a odżywianie	528	Mózgowo-rdzeniowego płynu działanie na macię	809
II Kurs dokształcający, organizowany przez Stowarzyszenie lekarzy spiskich w Tatrach	400	Listy do redakcji	59, 95	Mózgowo-rdzeniowego płynu wydzielanie	472
36. Kurs dokształcający dla lekarzy we Wiedniu	40, 304, 980	Literatury naukowej czytelnictwo	378	Mózgu zapalenie poszczepienne	380
		Lubień wielski	171, 399, 608, 785	Myelosis funicularis	392, 401
		Ludność poszczególnych państw	508	Myotonia zanikowa	856
		Lymphioma	521	N.	

Naczelnny Komisarz do spraw walki z epidemjami	284
Naczynioruchowych nerwów pobudliwość	875

Psychopatyczne dzieci	870	Rutkowski Jerzy, habilitacja	198	Supniewski Janusz, profesorem	544, 748
Psychoza manjalakno-depresyjna	27, 833	Rwa kulszowa	397	Surowica przeciw jadowi żmij	601
Puchlinowe nakłucia	705	Ratownictwo górnicze	1016	Surowicznych błon zapalenia	565
Piusepp L. w Warszawie	903	Reumatycznych chorób balneoterapie	1011	Świadcstwa lekarskie	284
Pyelognost	313	Roentgenoterapia tocznia pospolitego	985	Świadcstwa lekarskie dla użytku P. K. O.	136
Pyelografia doustna	150	Ryby kopalne	221	Symphiseotomia	192
Pyelografia dożylna	313, 926	Rzeczączka	572, 643	Syringomyelja	279
Pylica	428	Rzucawka porodowa	664	System sympatyczny a kora mózgowa	824
Pylerotonia	643			Szantroch Zygmunt, habilitowany	748
		S.		Szczawnica	439
Q.		Sądowo-lekarskie oględziny zwłok ludzkich	322, 337, 357	Szczawnica, kontrola gospodarki	116
Quincego obrzęk	623	Salicylan sodu w schizofrenji	894	Szczepienia Calmette'a	758, 780
		Samiflot sanitarny w Krakowie	338, 339, 587	Szczepienia zapobiegawcze przeciw błonicy	144
R.		Sanatorium dla młodzieży akademickiej w Zakopanem	488	Szczepionki autogenne	217
Rad w lecznictwie nowoczesnem	195	Sanatorium „Policyjnego Domu Zdro-wia“ w Tatarowie	788	Szczepionki Delbeta	192
Rada opieki społecznej	711	Schick'a odczyn	141	Szczepionki dorannie stosowane	332
Radem lezenie	301, 708	Schick'a odczynnik	141	Szczepionka „Dmelcos“	31
Radjoczynne wody	781	Schizophrenia	824, 848	Szczepionki ochronne B. P.	788
Radiodjagnostyka ciąży	193	Schizofrenja a układ wegetatywny	867	Szczodrowski Henryk, dyrektorem Szpitala św. Łazarza w Krakowie	283, 542
Radiumchemia	522, 583	Schizofrenji analiza	868	Szkarlatyna	145
Radjologicznych błon przechowywanie	127	Schizofrenji leczenie	894	Szkoła pielęgniarstwa Polskiego Czer-wonego Krzyża	903
Radjologia a wrzód żołądka	130	Schizoidalna psychopatja	877	Szkoła zdrowia Związku lekarzy Kas Chorych w Krakowie	959
Radjologii pestepy	193	Selekcja higieniczna Ligi Narodów	145	Szkoły pielęgniarские we Francji	72
Radjoterapia nowotworów złośliwych	477	Selzer Marcin, nekrolog	173	Szkoły położnych, dwuletnia nauka	606
Radowy trust w Anglii	924	Seminarjum medycyny praktycznej	924	Szpital dla rakowych im. Marji Curie-Skłodowskiej w Londynie	788
Radu zapasy	732	Septikemji leczenie	536	Szpital dla umysłowo chorych na Bie-lanach	627
Radwańska - Żelechowska Wanda zmarła	768	Serce a praca fizyczna	997	Szpital Dzieciątka Jezus, oddział ob-serwacyjny	11
Ragweed dermatitis	216	Serca niedomega	559	Szpital im. M. Curie-Skłodowskiej w Londynie	712
Rak przetyku	301	Serologiczne odczyny skrócone	153	Szpital Kasy Chorych w Krakowie	748
Rak woreczka żółciowego	302	Siarką leczenie kiły	395	Szpital O. O. Bonifratrów w Krakowie	151
Raka piersi rentgenoterapia	217	Siarki działanie	77, 171	Szpital w Garwolinie	628
Raka przeszczepialność	631, 805	Siarkowa przemiana	61	Szpitali warszawskich lustracja	151
Raka roentgenoterapia	538	Siarkowodoru wchłanianie przez skórę	154	Szpital nowy w Szarleju	1024
Ramieniowej kości złamania	8, 32, 85	Siateczkowo-śródbłonkowego układu klinika	240	Szpitali warszawskich, zmiany perso-nalne	711
Recept ekonomiczne przepisywanie	708	Situs viscerum perversus	626	Szpitalnictwa organizacja w Warsza-wie	627
Recept odpisy w aptekach Kas cho-rych	710	Skóry choroby a wewnętrzne wy-dzielanie	536, 537	Szule Gustaw, dyrektorem Państwo-wej Szkoły Higieny	748
Redakcja Zagadnień rasy	542	Skóry odporność	102	Szumski Jan, mianowany komisarzem Okr. Związku Kas Chorych we Lwowie	808
Reinfekcja gruźlicza płuc	603	Skóry roentgenologia	950	Szymanowicz J., tymczasowym kie-rownikiem Kliniki położn. ginek. w Krakowie	115
Reis Wiktor, profesorem Uniw. J. K.	459	Skóry wrażliwość a pasorzyty jeli-towe	717	Szyna Słajner-Liebleina	8, 32, 47, 69, 85
Reklamy lekarskie	670	Skret jelita cienkiego na tle glist	236	Szyszyński gruczolak	381
Reumatyczne zakażenia	782	Skrobiawica	665		
Rhinoscleroma, rejestracja	919	Słajmer-Liebleina szyna	8, 35	T.	
Roentgenodiagnostyka	611	Służby zdrowia organizacja	378	Tablice poglądowe z zakresu walki z gruźlicą	709
Roentgenologia	803	Śniadanie próbne Robina	921	Tajemnica lekarska	922
Roentgenologia skóry	950	Soku żołądkowego wydzielanie	967	Taksa za czynności lekarzy sądowych	197
Roentgenoterapia chorób układu ner-wowego	852	Solanki kaimitowe	244	Taksy kuracyjne w zdrojowiskach	95
Roentgenoterapia dychawicy oskrze-lowej	790	Solanki lecznicze stężone	587	Tarczyca zaburzenia	949
Roentgenoterapia nowotworów złośli-wych	477	Specjalistów ewidencja	606	Tętniaki	152
Roentgen, uszkodzenia po nim	706	Spiess-Rhône-Poulenc	379	Tętnicy głównej wady zastawkowe	218
Retikulocyty	414	Spiessa i Syna przetwory lecznicze	587	Thalium zatrucie	536
Reumatyzm	583	Spirochetosis ictero-hemorragica	316	Torakoplastyka	647
Reumatyczne choroby	371	Spluwaczki dla sanatoriów i szpitali	95	Tłuszczów przemiana	150
Reumatyzm niestawowy	316	Spółdzielczy Bank Lekarzy	522	Tonus serca	705
Reumatyzmu stawowego lezenie	536	Sprawozdanie Rady Nadzorczej To-warzystwa lekarzy b. Galicji za rok 1929	461	Toczeń pospolity	408, 985
Reumatyzmu zwalczanie w Czecho-słowacji	460	Sprostowanie omyłek druku	20, 59, 224, 248, 283, 732, 828, 944, 960, 980	Topolnicki Józef, dyrektorem szpitala św. Łazarza w Krakowie	359
Robaczkowego wyrostka operacja	258	Spirytyzm w Anglii	1020	Torakoplastyka	805
Robaczkowego wyrostka zapalenie	599	Spółdzielczy Bank Lekarzy w War-szawie	1024	Torbiele nerki	937
Roentgenoterapia raka	538	Spryszczenie	385	Trencyńskie Cieplice	460, 748
Roentgenoterapia raka piersi	217	Średki odurzające	299	Trójkąt pośladowy	921
Roentgenoterapia przy syringomyelji	279	Stacje opieki społecznej w Warszawie	627	Tropefina	320
Roentgenoterapia wrzodu żołądka i dwunastnicy	911	Starkiewicz Szymon, jubileusz	59	Truskawice, przyrząd do suchej in-halacji	671
Ropnie okołonerkowe	186, 211	Staszycówka, sanatorium gruźlicze na otwartem powietrzu	788		
Ropnie płucne	316	Stawów schorzenia	782		
Roponereze	640	Sternberga choroba	316		
Rosner Aleksander, nekrolog	117, 119	Stomatologia Polska	439		
Rosner A. uczczenie pamięci	131, 707, 745	Striopallidium	860		
Rosner Aleksander, zmarł	40	Struna exophthalmica	301		
Róży lezenie	778	Stwardnienie rozsiane	7		
Ruch służbowy	39, 151, 224, 283, 380, 460, 564, 672, 731, 768, 943	Stypendjum Fundacji Rockefellera	732, 808		

Trypanosoma	395	Wody do picia dezynfekcja	711	Zakrzepy	676
Trzebiński Stanisław, zmarł	588	W obronie języka polskiego	1000	Zakrzepy położowe	697
Twardziel, rejestracja	919	Wody radjocenne	781	Zakrzepy pooperacyjne	697
Tlen w ratownictwie górniczym	1016	Wola leczenia	193	Zakład dla alkoholików w Gościejowie	1024
Tydzień dziecka	419	Wolne posady lekarskie 60, 175, 199, 200	284, 380, 459, 544, 608, 671, 732, 748	Zapalenie wyrostka robaczkowego	599
Tydzień na jasnym brzegu	224		827, 980, 1024	Zapalenie wyrostka robaczkowego a ciąża	192
Tyfus brzuszny w Toruniu	712	Wrażliwość na zimno	521	Zarobki pracowników umysłowych	712
Tyfusu gór skalistych zarazek	220	Wrażliwość skóry a pasorzyty jeli-		Zasady techniki lekarskiej	440
Typhlostasis hepatica	609	towe	717	Zgłębnikowanie cząsteczkowe żołądka	1009
Tyroksyna	218	Wrzód miękki	31	Zatory	676
		Wrzód trawienny wpustowej części		Zatrucie masowe mięsem	170
U.		żołądka	749	Zatrucia mięsne	636
Uchyłki jelitowe	751	Wrzód żołądka a radiologia	130	Zawód a bolesne schorzenia układu	
Układ nerwowy wegetatywny a cho-		Wrzód żołądka i dwunastnicy	193	mięśniowego	1
robry oto-rino-laryngologiczne	596	Wrzodu żołądka i dwunastnicy le-		Zbyszewski Leon, profesorem	544, 748
Układ siateczkowo-śródbłonkowy	582, 817	czenie	911	Zdrojowiska, ulgi dla lekarzy	524
Umysłowo chorych liczba w Polsce	608	Wścieklizna	320	Zembrzusi Ludwik, habilitacja	175
Uniwersytet warszawski, wybory	587	Współczynnik oddechowy w cukrzycy	21	Zespół Claude Bernard - Horner	624
Urografia	611	Współpraca instytucji publicznych nad		Zespół dystoniczny	589
Urorubina	537	matką i dzieckiem w Czechosło-		Zespół Laurence - Biedla	889
Uroseclekon	771, 797, 926	wacji.	340	Zgaga	664
Usznych schorzeń powikłania	954	Wstrząs	623	Ziarnica pachwinowa	642
Uzdrowiska zagraniczne	768	Wychowania fizycznego budżet	76	Ziarnica złośliwa	733
		Wychowanie fizyczne, broszurka prof.		Ziarnica złośliwa żołądka	193, 456
V.		E. Piaseckiego	400	Zieliński Kazimierz, wspomnienie po-	
Vaquez'a choroba	915	Wychowanie i pedjatry	130	śmiertne	240
Vasopressyna	341, 696	Wycieczka asystentów Wydziału le-		Zinnica	536
Vigantol	279, 782	karskiego Uniw. St. B. do zdrojo-		Zinnica, serologiczne odczyny kiłowe	629
		wisk	924	Zinnica szczepiona	885
W.		Wycieczka lekarzy europejskich do		Ziół leczniczych produkcja	731
Wady mowy i głosu	614	Stanów Zjednoczonych Ameryki Pół-		Złamanie kości ramieniowej	69
Wągrzy pedsiatkówkowe	585	nocnej	340	Złota preparaty	565
XI. Walne Zebranie Zarządu główne-		Wycieczka naukowa dla lekarzy do		Znieczulenie rdzeniowe w porodach	169
go Związku lekarzy Państwa Pol-		miejsowości kąpielowych i klima-		Żródło „Karola“	967
skiego	522	tycznych Italji	339	Żródło Zuberu w Krynicy	592
Walter Franc., członkiem honorowym		Wycieczka studentów medycyny do		Zuberu źródło w Krynicy	592
Towarzystwa dermatologów jugo-		zdrojowisk małopolskich	587	Związek przeciwiągliczy	579
słowiańskich	224	Wycieczka towarzyska dla lekarzy		Związek higieny kobiet norweskich	1000
Wapniowa gospodarka	438	i aptekarzy morzem do Włoch	748	Zwierzyńce w Polsce	523
Warszawska szkoła pielęgniarstwa	487	Wydatki samorządów na opiekę spo-		Zwłoki do sekcji	747
Warszawski Kalendarz lekarski	304	łeczną	768	Zwłoki żydowskie dla prosektorjów	19
Wątroba leczenie	652	Wydział lekarski Polskiej Akademji			
Wątrobową dietą	17	Umiejętności	607	Z.	
Wątroba i gospodarka mineralna	437	Wydział mieszkaniowy Warszawskie-		Żebrowski Edward, zmarł	588, 661
Wątroby pomiary	633	go Towarzystwa higienicznego	903	Żegiestów - Zdrój, jubileusz	544
Wątroby zanik ostry	484, 815	Wydzielanie wewnętrzne	581	Zmij ukąszenia, surowica	588
Waty fabryki w Polsce	116	Wymioty okresowe	624	Żołądka resekcja	688
Wehlmanianie się roztworów, wstrzyk-		Wyrostka robaczkowego zapalenie	374	Żołądka wpustu schorzenia	217
niętych drogą bronchoskopji	63	Wyrostka robaczkowego zapalenie		Żołądka wrzód trawienny	217
Węglowodanowa gospodarka	345, 361	przewlekłe	218	Żołądka wycięcie	97
Weigl Rudolf, otrzymał nagrodę z fun-		Wzrostu ośrodk	936	Żołądkowo - jelitowe bóle	689
duszu Tyszkowskiego	543			Żołądka porażenie pooperacyjne	981
Wewnętrzne wydzielanie a choroby		Z.		Żołądkowej treści badanie	1009
skóry	536	Zaburzenia psychiczne ogniskowe	900	Żółciowego pęcherzyka zapalenie	193
Wieczór Seminarjum medycyny prak-		Zaburzenia trawienia u niemowląt	625	Żołądka zawartości badanie cząstecz-	
tycznej w Krakowie	339	Zaćma zawodowa	218	kowe	205
Wierzejewski Ireneusz, nekrolog	338, 690	Zakaźny oddział Państw. Szpitala we		Żółtaczka hemolityczna	218
Witamina D.	536	Lwowie	274	Żółtaczka złośliwa	961
Witaminy	438	Zakażenie położowe	218	Żółtaczki analiza	484
Witaminy A. i D.	150	Zakażenia z jamy ustnej	376	Życia i ducha pojęcie	823
		Zakładów kąpielowych urzędzenia sa-		Żywnienie, nowe kierunki	377, 398
		nitarne	808	Żywności badanie	378

Alfabetyczny spis autorów

Cyfry tłósty m drukiem oznaczają prace oryginalne.

Abdooshi J. B. 759, Abraham G. 664, Abrahamer 484, Abrami P. 558, Abramowicz 604, Abreu de M. 508, 780, Achard Ch. 56, Ackerly R. S. 216, Ackermann 413, Adam 664, Adam-Falkiewiczowa St. 352, 505, 785, Adamczyk 39, Adamowicz 303, 354, 355, 763, Adler A. 194, Adlersberg D. 395, Adson A. W. 354, Akitake R. 395, Albertini 194, Aldrich 278, Aleksiewicz J. 8, 32, 47, 69, 85, 214, 244, Allan 353, Aloin H. 483, Alt H. L. 1019, Altman F. 239, 455, 643, Alvarez 582, Ambrozič M. 277, Amenille 603, Amreich I. 16, Anders 603, Antič D. 129, 277, Antoniak-Czyżewska Z. 205, 812, Antoniazzi 193, Appelbaum E. 705, Archibald E. 805, Arend R. 381, 545, 566, Arisi El. 303, Arloing F. 729, Armando Ferraro 501, Armand François 40, Arnovlevič V. 482, 977, Arnsztajn I. 39, 321, 322, 357, 646, 647, Aronson 707, 806, Artwiński E. 373, 482, 852, 1022, Asher 437, Assman 782, Auclair Jules 460, Audebert 413, Austregesilo A. 456, Ave C. D. 521, Ayrosa Al. 456, Azam A. 558

Babicka M. 73, Bader L. 921, Badjan 94, Baer W. S. 193, Baetzner W. 396, Balm 437, Balard 413, Baldrige C. W. 521, Balestra 781, Baller 782, Baltimore 502, Banasz 668, 669, Banasz-kiewicz 669, 708, Bańkowski 74, 243, Bannet 585, Banzi E. 194, Barącz R. 58, 504, 505, 562, 605, 647, 729, Barbé A. 380, Bard L. 248, 703, Barda Nadzieja 304, Bardachzi F. 395, Bargon J. A. 744, Barinbaum M. 484, Barjaktarevič S. 482, 976, 977, Barlik A. 134, 626, Barlow O. W. 744, Barr D. R. 261, Barros E. 455, Barták F. 455, Barthélemy 413, Bartłakowski J. 664, Barul A. 1020, Basavilbaso G. 483, Basch F. 456, Basset A. 304, 316, Batawia 397, 487, 746, Batory J. 482, Baudis V. 520, Bauer 438, Baylis A. B. 149, Bazala V. 278, Beber M. 759, Beckmann K. 437, Bécclère 556, 759, Bécclère Cl. 757, Bednarski A. 482, 790, Bednarz J. 74, Beiless Is. 345, 361, 421, 469, Béla Cs. 239, Belinoff 301, Belonovski G. D. 169, Bender 75, 281, 417, 668, 669, 922, Benham 217, Bentner 169, Benz F. 664, Berger D. 803, 933, Bergerhoff W. 395, Bergsman 824, Bergson 625, Berkesy L. v. 239, Bernard L. 316, Berlin 668, Bernhardt R. 261, 385, 410, 437, 1022, Bertrand 279, 1000, Besançon 316, Besredka A. 340, Beust H. 413, Biatynicki 244, Bihergal 707, Biegańska M. 436, Bieler Hal 758, Bikeles 320, Bilikiewicz T. 36, 999, Bincer 150, 193, 261, 279, 414, 582, 759, Binnel L. 278, 588, Birkholz 437, Biro L. J. 759, Bischoff H. 760, Blaecher L. 559, Blair J. E. 414, Blakowicz L. 457, Blanc F. 193, Blasewitz J. M. 49, Blassberg M. 188, 279, 354, 380, 481, 666, 688, 763, 806, Blatt O. 986, Bleuler 823, 830, Blondel A. 253, 278, 380, Blonek F. 521, Bloodgood I. C. 413, Blum R. 239, Blumenthal F. 261, Blagowidow 172, 745, Boali R. A. 413, Bobrzyński W. 44, Bocheński K. 91, 769, 786, 795, Boeczko 417, Boddin M. 396, Bogič G. 278, Boguski I. 666, Bohdanowiczówna Z. 683, Böhler L. 396, Boissel G. 623, Bollens W. F. 414, Boucomont R. 316, Bonnet R. 728, Borowski Wł. 783, Borchardt 218, 643, Borič D. 129, 277, Borkowski 94, 115, 281, 397, 487, 564, 605, 626, 746, 825, 978, 1019, Bornstein 17, 417, Borowiecki 626, 856, Boss 438, Bostrom A. 239, Botteri J. 130, Böttner 583, Bötzel A. 261, Boulin R. 248, 316, Bouz F. 301, Brailey A. 521, Bram 171, 193, 953, Brann 378, Brandis D. 218, Brandis W. 261, 665, Branicki 398, Brasovan R. 977, Bratkowski E. 609, 633, 661, Braun 262, 763, 784, 785, Braun Br. 592, Braun L. 239, Braun R. 604, Bread W. D. 582, Bregman E. 857, Breitner B. 17, Brickner 824, Brines O. A. 414, Briquet 921, Bronowski S. 136, Bronstein 647, Brooks C. D. 582, Brooks S. O. B. 582, Bross K. 40, Brown G. E. 354, 744, Bruch A. 624, Brückner 396, Bruen C. 759, Brugsch T. 484, 760, Brühl H. 760, Bruner E. 248, 746, Bruns O. 759, Brzeziński 279, 355, 414, 502, 824, 860, Brzozowski 17, 39, 321, Bruner Edm. 40, Brzeziński 666, Bubanovič F. 278, Buchanan J. 484, Büchner Fr. 217, Bucura C. 17, Budak M. J. 278, Buday A. 457, Budde W. 760, Budzanowski K. 504, 506, 562, 605, 648, 668, 707, 745, 825, Bühn St. 960, 994, Burbank 759, Bureau international du travail 544, 712, Bühn 92, 200, 554, Bujak Wł. 136, 237, Bujwid O. 304, 481, Burbank R. 414, Bureau international du travail 40, 304, 960, Burger 413, Bürger M. 438, Burian H. 977, Burnand R. 758, 980, Burr Fergsson 582, Burstein H. 414, Busson 438, Byrd H. i W. 261, Byron Ch. S. 150.

Čačkovič M. 805, Caesar J. 300, 413, Cahn 396, Callan A. M. 414, Camuto G. 921, Cardis F. 996, Carlson A. J. 216, Carpenter Ch. M. 413, Carrič P. A. 380, 960, Case C. E. 414, Castex G. 483, Cathala 169, Caussade G. 559, Caussion S. 758, Cavka V. 139, 804, Celarek J. 141, Cepulič V. 805, Ceypek T. 642, Chabanier H. 1000, Charvát J. 623, Chatillon 169, Chatzkelson B. 261, Chavany

I. A. 828, Chi Che Wang 1019, Chiray M. 304, 960, Chłopicki Wł. 862, Chmielewska H. 340, Chmielnicki 604, Chrapek Zym. 63, 236, 244, 745, Chromiński 322, 647, Chrzanowski I. 585, Chrzaszczewski 38, Chudyk 355, Chukri 582, Chura A. J. 37, Chwalibogowski A. 57, 58, 503, Cicotte F. I. C. 582, Ciechanowski St. 152, 193, 194, 354, 395, 646, 781, 805, 806, 921, 961, Cieszyński A. 826, Cikowski St. 534, Cirio 781, Čížek J. 455, Clairmont P. 217, Clarke F. P. M. 193, Clément R. 248, 996, Clerc I. 729, Clune 278, Cobet 760, Coffey R. C. 60, Cohen I. 150, Colin B. 218, Coleman M. W. 414, 759, Coles H. W. 156, 759, Collazo 537, Collens W. S. 759, Collins C. N. 758, Colwell H. R. 414, Conwell H. E. 354, Copper G. W. 582, Cope H. E. 414, Coranhán Manuel 977, Ceromini C. 239, Corper H. J. 260, Corvisart 588, Cotte 192, Cramer H. 261, 760, Crohn W. H. 760, Cuénot A. 536, Cunningham I. S. 414, Cummings P. L. 414, Curtois A. 558, Cwojdzńska I. 1016, Cybulska E. 996, Cygler 457, Cynberg I. 647, Cywiński 321, 562, 647, Czapliski B. 708, 807, Czarnocki W. 148, 241, 484, Czarski 219, 220, 375, 398, 399, Czepa A. 194, Czernecki W. 329, Czerwiński 39, 321, 357, Czleniak 130, Czyżak I. 134, Czyżewicz A. 92, Czyżewski K. 58, 605, 996.

Dabrowska 762, Dąbrowski K. 304, 937, 939, Dacy H. G. 759, Dadlez I. 320, Dancelot E. 316, Daniel 192, Danielski Z. 280, Davidovič S. 482, 976, Davidson I. 414, Dawid Nathan 502, Dawidowicz 92, 457, 458, Dawydoff 639, Daydrein P. 758, Daak A. P. 130, 277, Dębicki 760, 824, Dębicki J. Jaxa 40, Dechaume 729, Dedič S. 482, Deery 823, Dega W. 338, Deist 603, Delafontaine Pierre 278, Delater C. 557, Delharm 279, Demarche R. 400, Demel R. 17, Demianowska M. 319, Demianowski A. 242, Demmer F. 194, Dengel L. 458, Denk W. 194, Denzaburo-Kato 17, Depisch 537, Desclamps P. N. 960, Desgrez 279, Desnoyers 192, Deuticke P. 17, Deutsch E. 805, Deutsch F. 194, 239, 396, 664, Dias Annes 558, 705, Diethelm Oskar 501, Digeon 996, Dimitrijevič D. 977, Dimtza A. 217, Dinistracoff 340, Diodès L. 944, Distler 39, Dittel L. 17, Dobrzański 38, 195, 242, 562, 667, 730, 745, Dobrzyński Wł. 20, Dokontora 280, Doliński 91, 170, 196, 971, Doll B. 396, Dolore 279, Domanig E. 239, Domanus E. v. 56, Domaszewicz A. 505, Donagh 261, Donalies 760, Donath F. 17, Dorič Lj. 804, Doornkaat Koolman 537, Doppler K. 664, Dortort 418, Dosužkov 824, Douglas A. H. 521, Drbohlav I. 520, Dressler W. 239, Drozdowski J. 376, Drożdż 17, 39, 321, 357, 562, 646, 647, Drucek Ch. I. 582, Ducoste Maurice 833, Dufourt A. 729, Dujol 193, 413, Duke W. W. 521, Dumarat F. 380, Dumas M. A. 508, Dunlop I. 216, Dupug de Frenelle 996, Duval 556, Duvernay L. 508, 757, Dvorský L. 413, 521, Dybowski Wł. 74, Dylewski Ben. 614, Dynenson 457, Dynkiewicz 74, 75, 219, 281, 417, 669, 940, Działowski A. 150, Dziemski 357, 646, 647, Dziuba St. 218, 279, 438, 538, 583, 585, 763.

Eckhardt W. 218, Ebin 806, Eddie B. 414, Edens E. 395, 396, 760, Ehrenpreis E. 404, Ehrlich W. 1019, Ehrlich H. 171, Eiselsberg A. 194, Eiselt 37, 455, Eisenberg 666, 667, 806, Eisenmenger R. 17, Eisler F. 16, Ekonomo 501, Ekstein A. 37, Elektorowicz A. 746, 762, Elias H. 396, Elkner 960, Elmer Wł. 21, 38, 39, 93, 125, 243, 244, 293, 320, 341, 503, 605, 668, 696, 824, 1009, Elschmig A. 218, Emanuel G. 760, Enachesco 340, Engelhardt 396, Engelmann G. 17, Englert L. 36, Eodegard 502, Eppinger H. 218, 560, Eppen F. 582, Erben F. 456, Erdély I. 239, Erdman 707, Erlsbacher O. 239, Ernst 169, Ernstene A. C. 521, Esbach 279, Eschbaum 643, Etienne G. 37, Exton W. G. 260.

Fabricius I. 194, Fadinec A. 37, Fahrenkamf K. 218, 643, Faley F. 522, Falkiewicz A. 319, 504, 562, 668, Falkiewicz T. 74, 221, 472, 605, Falkowski A. 867, Falta W. 239, 396, 582, 781, Farnek F. 823, Farr Clifford 414, Farrell I. I. 759, Faure-Beaulieu 558, Fay Temple 354, Fazekas S. 457, Fecht K. E. 239, Fejgin M. 67, 421, 441, 469, 560, Felix 582, Fell 668, Fels I. 130, 320, 395, 451, 457, 484, 500, 501, 663, 689, 921, 922, 995, Fendel A. 664, Fereniewicz 418, Ferraro V. 279, Ferru 558, Fiedler M. 521, Fiessinger Noël 248, Filiński Wł. 559, 672, Filo E. 37, Finland Ch. 1019, Finkel A. 688, 779, 790, Fischer 244, 708, Fischer L. 301, 412, Fischer W. 261, Fischera S. 996, Flaszen I. 631, 805, Fleckseider R. 239, Flinn F. B. 759, Flinn Z. M. 759, Florschiütz V. 278, 304, 482, Flossbach 664, Flusser E. 664, Foit R. 37, 705, Földessy F. 643, Forel August 829, Forestier 316, Forgue E. 304, 1020, Fornet 316, Forsyth W. L. 759, Frackowiak T. 7, 646, Fradkin 414, Fraenkel

A. 239, Fraenkel L. 386, Fraenklowa Jean. 868, Frank E. 395, 646, Frank N. 353, Frank P. 278, Frank W. Lynch 353, Franke 486, 625, 977, Franke M. 308, Frankenberg 486, 487, 563, 625, 746, Frankenberger Z. 37, Frankenstein O. 484, Frankl S. 17, Fraenklowa J. 300, Frayzer B. H. 758, Freeman 582, Frei W. 642, Frenkenberg 171, 172, 377, 397, 978, Frenkiel 75, 76, 280, 281, 707, 708, 922, Freund E. 396, 664, Freundlich I. 438, Freyd A. 706, Freytag 321, 647, Fribourg-Blanc A. 482, Friedenreich V. 437, Friedjung J. K. 130, Friedstein 458, Frisch A. V. 456, Frischbier 603, Fritz J. 742, Frizzi 354, Froehlich 537, Frommer 585, 646, Fröschel F. 16, Frostig 242, 243, 299, Frühaufova 171, Fryc J. F. 744, Fuchs H. 169, 537, Fuchs-Reichowa Fr. 279, 317, Fugueras J. P. 977.

Gardilcič A. 805, Gardner 824, Gallaid W. J. 414, Gara V. 537, Garbaczewski 562, Garbień A. 751, Gasiorowski N. 38, 74, 92, 93, 170, 285, 320, 356, 503, 505, 562, 707, Gatellier J. 400, Gault J. T. 414, Gawiński 73, 762, Gawroński Wł. 186, 211, Gara W. v. 757, Gebhardt H. 760, Gedroyč M. 509, Geldrich 536, Geoffrey Burus 501, Gerber I. E. 759, Gerhartz H. 643, 664, Gibb W. E. 159, Giese W. 484, Gilbert R. 414, Gilbert W. 760, Gileczek-Hacowa H. 42, Giordano A. S. 413, Girschek K. 760, Giuffrida F. 996, Giuric N. I. 000, Glasar I. 482, Glasner 762, 784, Glass J. 177, 201, 225, 249, 345, 351, 493, 513, 530, Glasner 280, Gilatzel 645, Glanbach S. 16, Glesinger L. 150, Glišman 75, 92, 218, 219, 417, 418, 457, 458, 669, 807, 922, 923, Godłowski 279, 355, 872, Gold E. 17, Goldberg 398, Goldenberg 75, Goldblatt 922, Goldfederówna 647, Goldman 92, 377, 582, 977, Goldschlag F. 38, 243, 244, 362, 950, Goldzieher M. 759, Gofab 262, 666, Gomez F. 758, Gontarski 286, Gonzalez Uruena Jesus 314, Gordiner H. 414, Gosset A. 278, Govaertz 279, Gozdziejewska I. 42, Grabowski W. 74, 171, 319, 356, Gradjevič B. 976, 977, Grafowa K. 311, Greff K. 301, Greiner 244, Grek I. 92, 195, 317, Grenet H. 316, Grethmann 114, Griffel 785, Grimm O. 396, Grinberg 281, Gröer Fr. 243, 244, Grosplik A. 60, 74, 75, 218, 280, 281, 668, 911, Grosse 413, Grossplik 417, Grossmann M. 805, Grotjahn A. 601, 608, Grott 644, 761, 762, Gruber G. B. 169, Gruca A. 90, 318, 502, 561, Grudziński Z. 380, Grundzach I. 689, Grunke W. 760, Gruss J. 301, Grycz E. 730, Grzedziński J. 740, Grzegorzewska M. 622, Grzywo-Dabrowski W. 176, 358, 420, 608, Gualberto 192, Guassardo 921, Guelmimo D. 977, Guëniot 192, Guillaume A. C. 380, Guilleminet M. 380, Günsberger O. D. 482, Günther 537, 588, 662, Gutentag 457, Gutman 977, 978, Gutschy F. 482, Gutt 418, Guy Laroche 279, Gutzelt C. 760, Gwerder I. 976, Gwerder-Pedoja S. 758, György 438.

Haberlandt L. 643, Haden R. L. 759, Hadjopoulos L. G. 414, 759, Hadzi-Mulič S. 278, Haenlein 261, Hahn A. 17, Hajek M. 194, Halban H. 74, 244, Helécy E. 374, Halpern K. 1022, Halter G. 396, Hacıacińska 1019, Hanebuth W. 760, Harbin 936, Harkawy J. 744, Harris S. 582, Harrower H. R. 759, Hartman F. W. 260, Harvey J. L. 217, Haseltine B. 759, Hasenöhr 537, Halshofer L. 396, Hass I. 169, Hassin G. 414, Hatřik I. 38, Hayward 396, Hecht M. 456, Hedblom C. 353, Heftel D. 174, 783, Heidler H. 239, Heilpern J. 218, Heimann V. 960, Heinemann I. 218, Heitz 192, Heller G. 396, Hellfors A. 642, Hellin D. 235, Helman 281, Henner K. 300, Henrijean F. 703, Hentschel 538, Hepler 937, Herlinger J. 482, Herschmann H. 169, Herz M. 169, Herzikoff S. 261, Heseler P. O. 36, Hess L. 396, Heymann 420, 537, 760, Hickiewicz 418, Higier H. 152, 622, 940, 960, Hilarowicz H. 74, 97, 170, 195, 317, 502, 561, 749, 757, 981, Hilgenreiner H. 484, Hille H. 582, Hinsberg K. 536, Hirsch E. 582, Hirsch O. 261, Hirschfeld L. 628, Hirschhorn S. 456, Hirschler 94, Hirschman L. I. 354, Hirszerzanka 303, Hitzberger K. 456, Hitzret L. H. 414, Hladal 413, Hochrein M. 218, Hoefler E. 975, Hofer C. 239, Hoffman A. H. 759, Hoffmann I. 491, 809, 949, Hohenadel B. 438, Hollenberg A. 395, Homero Vianna de Paula 456, Hönlówna E. 265, Hoore Al. 217, Hopkins I. G. 217, Horak I. 38, Horn 536, Hornung H. 763, Horowitz 316, Hrom St. 666, Hruby J. 278, Hryntschak T. 169, 239, Hubbard R. S. 414, Hudak A. 277, Huebschman 603, Hueppe 538, Hugel R. 557, Humbert L. 559, Hühnerfeld J. 664, Hurwicz 280, 281, Hurynowicz Janina 875, Hutter F. 17, Hutton I. H. 413, Huybrechts M. 960, Hybašek J. 520, Hylašek J. 301, Hynek K. 37.

Ickert Fr. 996, Ikeda Y. 194, Imhäuser K. 437, Ingster 229, 376, Justin-Besançon L. 828, Isch Wall 279, Iserbeck 437, Itelson I. 648, Ivanovič V. 804.

Jackson E. 216, 260, Jackson J. W. 759, Jacobi J. 760, Jaczewski J. 17, 321, 562, Jacoby 582, Jacobson B. M. 521, Jagić N. 194, 782, Jakopp R. 396, Jakowljevič V. 129, Janik A. 84, 130, 278, 318, 335, 337, 562, 647, 758, 780, 805, 937, Jankovič S. 482, Jankowski 320, Januschke H. 239, Janusz W. 76, Jaschke R. v. 536, Jasiński 36, 141, 157, 181, 191, 224, Jaworski 562, Jeannency

413, Jedlička V. 713, 824, Jelenkiewicz 284, 417, Jelinek D. 301, Jellinek St. 17, Jemrułowicz Wł. 589, Jesič 455, Jirásek A. 261, 300, 301, Joannides M. 521, 759, Jochweds B. 67, 560, Joel W. 643, John J. 759, Joltrain E. 1022, Jonaš V. 623, Jones L. R. 149, Jorgenson G. E. 413, Jesslin 582, Jowanowitsch M. 558, Juan Carlos Pla 456, Jubyová K. 37, Judym St. 742, Jullien 413, Junker 604, Jurjewiczówna 179, Juster E. 580, Justin-Besançon L. 400, Justman 219, 281, 418, 669, 707, 939.

Kacprzak 196, Kadlický R. 38, Kadysz H. 260, Kagan 17, 39, 321, 562, 647, Kahler H. 169, Kahn 279, 538, Kaiser H. 760, Kallecka R. 458, 544, 708, Kaliniewicz St. 599, Kalisz 669, Kalmar L. 758, 976, Kaminer St. 177, 201, 225, 219, Kampmeier R. H. 743, Kamsler A. 909, Kanders 536, Kantor 669, Kaplan B. 217, Karašek M. 302, Karbowski M. 311, Karpati M. 805, Karwacki L. 329, 485, Karwowski H. 244, 245, Kasakoff C. T. 194, Kasansky W. 239, Katsch G. 456, Katz H. 239, Katzówna 74, 242, Kauczyński K. 314, 353, 408, 437, 556, 580, 622, 754, 923, 985, Kaupé W. 664, Kayser-Petersen I. E. 995, Kaznelson R. 17, K. B. G. (Łódź) 111, 605, Kędzierski 92, Keilly A. 217, Keilson 75, Keilty R. A. 414, Keller 413, Kernainer F. 194, Kern W. 643, Kerti Fr. 169, Kervearec 340, Kessel 217, Kesten B. H. 217, Keyes E. L. 353, Kíčeavč M. 130, 277, 976, Kielanowski B. 74, 91, 170, Kiellenthuer 603, Kielmuciowa 280, Kinczye O. 559, Kirschner 1000, Kissane R. W. 521, Kitlinger A. 16, Klucki 666, 667, Klein O. 218, Kleinschmidt H. 395, 760, Klepacki 39, 321, 608, 647, Klima R. 169, Kline B. S. 759, Kling D. 261, Klinger 806, Klozenberg 669, 708, Klukowski 321, Kmietowicz Fr. jun. 154, Knauer E. 194, Knichowiecki 457, Knobloch J. 557, Knöpfelmacher W. 239, Kobligk E. 760, Kocen 75, 92, 457, 648, Koch H. 239, Koehler G. 438, Kofler L. 580, Kogerer H. 16, Kogutowa A. 196, Köhler H. 150, Kokajl-Kowalewska B. 278, Kokotek J. 532, 922, Kolbaš M. 278, 482, 805, Komocki W. 156, 456, Kon J. 417, 707, 922, Kon P. 106, Kon St. 171, 377, 486, 745, Kon Stefan 978, Konar 564, Konieczpolski 171, 172, 377, 378, 563, 626, 702, 746, Konkolewski L. 135, 626, Kohno-Mitinari 921, Kopač 302, Kopeciński 75, Kopeczyński 196, 665, Korabczyńska Br. 852, Koranyi A. 456, Körbler J. 482, Koczynski L. 481, Kornfeld M. 277, 482, Korsakówna 197, Kosič-Joksič S. 976, Kosiński W. 415, 745, 784, Kostkowski W. 320, 825, 950, Koster H. 759, Kostić-Joksič S. 129, Kostrzewski J. 44, 315, 353, 573, 785, 961, Kotarski 229, 375, 376, 399, Kowalewski 958, Kowalski 39, 646, 647, 761, 1016, Kowalski Bol. 165, Kovarschik J. 17, Koza Fr. 484, Kozaniewicz 378, Kozłowski 220, 376, Krah E. 396, Krajewski E. 768, Král J. 623, Kralovec J. 302, Krämer 438, Kramsztyk St. 176, 200, 377, 398, 418, Krasowska M. 647, Krassó H. 169, Krasucki A. 618, 915, Kraszewski 244, Kraus V. 302, Krauss L. 332, Kreis 192, Kren 248, 437, Kretič M. 130, 805, Kretschmer H. L. 628, Kretz J. 643, Krogulski 220, Krotow Wł. 121, 611, Kruszcwska W. 304, Kryński 645, 707, 746, 806, 938, 997, Kryszek H. 26, 75, 76, 281, 458, 668, 669, 707, 708, 923, Krzyżanowski 242, Krzyżanowski J. 17, 169, 194, 239, 366, 456, 757, Kuczyńska N. 544, Kuczyński M. H. 438, Kuim A. 145, 367, 562, 745, 786, 1024, Kukielówna M. 304, Kukłová B. 37, Kukowka W. 477, Kulcke E. 395, Kulczyński 93, Kulenkampff 36, Kummant 625, Kun H. 261, Kurczyński J. 304, Kurdzyński J. 500, Kurtz M. B. 759, Küstner 218, Kutvirtowa V. 302, Kwaskowski W. 544, 817, Kwaśniewski 627, Kwilecki D. 760.

Labbé M. 316, 559, 960, Lachmund 418, Lachs J. 481, Lacquiere 413, Laemmer M. 588, Lak E. 17, Lake G. B. 582, Lamb F. H. 414, Lemierre A. 960, Landau 262, Landau A. 67, 177, 201, 225, 249, 421, 441, 469, 493, 513, 530, Landau H. 691, Landau I. 1022, Landau M. 355, Landes Leinerowa 242, Lang H. J. 664, Lange 194, 537, Langstein L. 760, Langworthy M. 216, Laponge J. 975, Laquer Fr. 438, Lares W. 16, Laroche 317, 374, La Roe A. 582, Larson L. W. 260, Lasci F. 239, Laskownicki St. 38, 241, 505, Last E. 665, Latkowski 131, 261, 279, 280, 303, 355, 585, 645, 646, 666, 762, 763, 784, 785, Laureen Smith 502, Lauter R. 484, Lavrič B. 805, Lawson G. B. 759, Leder 923, Legezyński St. 38, 92, 94, 170, 171, 196, 241, 320, 356, 605, 668, 730, Lehmann W. 628, Lehndorff H. 239, 396, Lehr 396, Leiboff S. L. 759, Leichtentritt B. 664, Leidler R. 239, Lelesz E. 420, Lemaire A. 588, Lemberger W. 642, Lenartowicz J. 39, 320, 340, 412, 562, Lenk R. 136, Lemartz A. 150, Lérai M. 456, Leriche R. 588, Leszczyński R. 130, 278, 483, 805, 824, 977, Leticia V. 804, 805, Leunbach J. H. 484, Leuret E. 758, Lévesque S. 729, Levine B. 759, Levin S. A. 521, 582, Levine V. E. 261, Levisohn E. D. 758, Levit J. 413, Levy A. J. 150, Lévy Jeanne 588, Lévy R. 420, Léwai M. 642, Lewicki St. 785, 786, Lewicki T. 518, 571, Lewin 537, Lewinstein 484, 921, Lewiówna 457, Lewkowicz 262, 303, 646, 666, 763, 784, 785, Leyberg E. 335, 669, Leyberg J. 304, Leyko E. 705, Lian C. 253, 278, 380, 558, Liani F. 324, Libensky V. 301, Lichtenstern R. 239, Lidzki A. 258, Liebermeister 603, Liedtke 416, Liebhardt St. 38, 99, Liedtke 377, Liepmann W. 261, 484, Ligth S.

E. 354, Likowsky J. 396, Lindemann 437, Lindenfeld 645, **925**, Lindner K. 396, Liniecki 457, 668, 807, Lipiński 486, Lipiński W. 94, 170, **274**, 356, 502, Lipkowicz 417, 418, 625, Lipnicki 415, Lipschütz B. 169, Lipski K. 74, 91, 786, Lipski Kl. 375, Lisa J. R. 759, Lissack A. 758, Lobo-Onell C. 1000, Loebel R. 643, Loeper M. 588, 960, Loessl J. 130, Loeve 537, Loewenstein E. 396, Loewenthal D. 114, 582, Löffler 194, Londek 537, Lopasić R. Z. 129, 130, Lorant 537, Lorier 168, Lortat L. Jacob 944, Lotheisen G. 395, Lubiez 219, Lubieniecki H. 17, Lüers H. 395, Lukáš J. 455, Lumbal J. 37, Lüwenthal K. 727, Luys Georges 248, Luzsa E. 457, Lynch F. B. 414, Lyon Gaston 588.

Łacki M. **683**, Ładyński 76, 219, 457, Łapiński W. 762, Ławrynowicz A. **629**, Łokczewski 171, 173, 397, 437, 486, 563, 626, 746, 977.

Maas O. 664, Mac Cluse E. 438, Maciąg 262, 279, **815**, Mackiewicz St. **589**, Macridés N. 665, Maczewski St. 169, 193, 413, 562, Madaus G. **407**, Maechling E. H. 759, Maendl 113, Magendantz H. 395, Mainzer 537, Majewski 262, 418, 732, Majov R. H. 150, Makowski 219, Maliniak J. 95, Malkiewicz 262, 303, 481, Mandelbaum 647, Mandl F. 17, Mangel 244, Mańkowski 665, 691, Manlove C. H. 414, Mann 537, Manzou S. **572**, Marat Wl. 761, Marchand L. 558, Marczewski 377, Maresch R. 194, Marfan A. B. 624, Margolisowa A. 75, 76, 219, Margulis D. 668, Marinesco G. 624, Marischler 243, Markowa 585, Markowski Z. 320, Markson M. **493**, **513**, **530**, Markuszewicz R. 248, 544, Martens M. 150, Martin L. 744, Martini P. 279, Marum A. 664, Marzyński 280, Maślanka 281, Masson 217, Maszek S. 805, Mattei I. 996, Matthes D. M. 248, 299, 965, 960, Matusiewiczówna 196, Matz 260, Mauz Fr. 20, Mayer O. 500, Mayerhofer A. 580, Mayerhofer E. 482, Mayerhofer M. 805, Medyński Wl. 352, **877**, Mehrer Fr. 668, Meisels E. 556, 790, Meissner A. **245**, Meland V. L. 354, Melanowski W. H. 340, 690, Mendel 438, Menol W. 521, Menzel K. 455, Merklen 316, Merz 666, Mester 262, 279, 280, 355, **371**, 375, 763, 1020, Mestrezat W. 960, Mesz N. 746, Mettenheim 760, Metzger 169, Meunier L. 588, Meyer K. F. 414, Meyerhofer E. 130, 977, Meysner 244, 732, Michalski Z. 485, 645, Michałowicz 744, Michejda K. 18, Michel 996, Michelazzi 395, Michl R. 302, Michon, P. 588, Mieczynski Fr. 151, Mierzecki H. 243, 244, 356, 706, 707, Mignot R. 316, Mihailescu G. 557, Mihailević F. 277, 804, Miklaszewski 219, 281, 707, Mikołajski Szcz. 74, 90, 91, 196, Miksić I. 278, Mikula M. 37, Mikulski 487, 563, 732, Mikulowski Wl. 116, **137**, 200, 224, 304, 340, 400, **551**, **643**, **649**, 690, 712, 828, 980, 997, 998, Miličev V. 130, Milko 536, Milovanović M. 277, 977, Minor Fr. 130, Ministr. Spraw Wewn. 144, 200, Minkowski Mieczysław **836**, Miodoński 784, 785, Miodragović D. J. 482, Miofragović D. J. 482, Mirizzi P. L. 456, Misiewicz J. 690, 691, 762, Misjon B. 75, 76, Mitkiewicz 196, Moczarski 241, 705, 762, Modrakowski J. 705, Modrzewski 39, 321, 647, Mogilnicki 75, 76, 92, 219, 281, 304, 457, 625, 960, Mokrzycki St. **640**, Molicki 416, Molitor H. 16, Moll L. 396, Mołlov 169, Mondor H. 960, Mong Carlos 340, Monge Carlos 687, Monias B. L. 744, Monnerot-Dumaine M. 781, Montpellier S. 380, Moraczewski W. 243, Morawski, 245, Morel 279, Morfan A. B. 248, Moroz 357, Morozowa J. 17, 39, 321, 322, 357, 562, 647, Morton Z. 1019, Mossor 418, Moszkowicz L. 239, Moulouquet P. 557, Mourek J. 557, Moutner F. 400, Moutzek J. 412, Mouzon 317, Mova J. M. 414, Mozołowski Wl. 38, Mróz 262, 280, 762, Muacević B. 482, Mufrage E. R. 414, Mulder A. G. 759, Müller E. 664, Mundt R. C. 582, Munwyler E. 759, Murič M. 482, Musiał A. 355, 356, 505, 788, Musser J. H. 759, Myers V. C. 759.

Nadel 243, Nägeli 783, **842**, Nao Uyei 260, Narbeshuber K. 396, Naróg Fr. 195, 356, 505, 960, 1018, Nasilowski 219, 375, 376, 398, 416, Nealby R. 337, Nebelhör R. 396, Nešpor G. 413, Netausek 704, Neuberger M. 395, Neuffer H. 456, Neumann 783, Neumann M. 130, Neumann V. F. 743, Neumann W. 194, 396, Neumark 92, 806, 807, 940, Neurath R. 239, Neuwirt K. 957, Newiny H. 16, Newlińska H. **617**, Nichols M. S. 759, Nielsen 582, Ninger 302, Nobel 537, Noël 218, Noheji V. V. 130, Noland L. 354, Nonnenbruch W. 16, Nordmann 1000, Norris E. R. 150, Notkin J. 414, Novak F. 301, Novchi V. V. 277, Novick 260, Nowicki St. **79**, Nowicki W. 58, 94, 243, 244, 320, 504, 667, **733**, 824, Nowotny 244, 245, Nunberg 415, 416, Nürnberger R. 665, Nussbaum J. 921.

Obständer Eryk 878, Oehme C. 759, 760, Oesterlen 664, Okasaki 582, Okuszko 172, 173, 377, 397, 626, 746, Olbrycht 646, Olkon M. 521, Opieński I. 244, Oppenheimer A. 218, Orbohlav J. 309, Orgler 438, Orłowski W. 241, 644, 665, 691, 705, 761, 939, Orłowski Z. **121**, O'Rourke D. H. 216, Orzechowski K. 1024, Osowski 197, Ossowski Al. **272**, Ostrčil A. 301, Ostrowski St. **31**, 356, 706, **1001**,

Ostrowski T. 171, 242, 317, 356, 502, 504, 505, 561, 562, 647, 667, Oswald 536, 537, Otolowski S. 420, Owen R. G. 414, Oweni H. H. 759, Oziębłowski 197.

Paal H. 759, Pagel W. 437, Panchet V. 996, Państwowy zakład higieny 608, Papolesy F. 457, Papp G. 17, Parker C. 216, Parry L. D. 217, Paschik K. 218, 239, Pasteur Vallery 278, 960, Paszkiewicz L. 241, 997, Paszkowski St. **27**, Paul Sloane 502, Paula F. 643, Pauli W. 239, Pedisić I. 805, Pelham H. 169, Pejše V. 455, Pelc H. 412, Pelczar 279, 355, 806, Pelit-Detallis D. 278, Pelnař 302, Pels J. R. 413, Peltesolm S. 665, Penzias 57, Perk J. **845**, Perłowski 375, 376, Perrin M. 536, Perutz 248, 556, Pesek 438, Peslkin M. M. 759, Peters J. Th. 239, Petrič J. 278, 804, Petrovič G. 278, Petrovič M. 130, Petrykat 172, Petrykowski 218, Petz v. A. 688, Pfahler J. E. 217, Pfeilsticker W. 457, Philadelphia A. 396, Philips A. W. 759, Piasecka E. 780, Piasecki J. 304, Pickard R. J. 759, Piercel L. F. 759, Pierra 413, Pietrusky F. 643, Pignot J. 996, Pik 417, 458, Piltz J. 131, Pinkus F. 760, Pinto S. S. 759, Pisek W. 56, 57, 58, 195, 243, 244, 317, 319, 356, 562, 647, 667, 704, 730, 785, Pitfield R. 414, Plass E. D. 354, Platt 537, Plavsič C. 277, 482, Plesch J. 16, Pleurith C. D. 279, Plivrič V. 805, Podlaha J. 521, Podsoński 171, 375, 785, 786, Pohl R. 456, Poincloux 316, Polak 281, Polák 728, Polakov J. 219, Polednak A. 302, Policard A. 588, Pollack H. 437, Pollak F. 395, Pollak L. 456, Polski Związek przeciwgruźliczy 248, 1020, Pöhlz A. 396, Póltorzycka S. 304, Połtowicz K. 960, Pomuss 396, Popovič L. 277, 482, Porcher P. 400, Porges 218, 395, Portmann G. 483, 975, Poumeau Delille 279, Powązka H. **162**, 218, 261, 355, 396, 484, 643, 665, 760, Poznański 397, Praszkiar 417, 669, Pratt O. B. 759, Precochtcl A. 302, Přerovský 581, Prica M. 277, Priesel A. 239, Priessner E. 239, Prinzhorn 823, Progulski St. 238, Proháčka 413, Pros Edw. **41**, Prylueki N. 665, 666, 746, Przędzińska-Jedrzejowska A. 420, Ptaszek L. **21**, 93, 221, **293**, **341**, 668, Pugh W. S. 261, Puterman 376, 397, 398, 399, Puusepp L. **845**.

Raab 537, Rabinowitsch M. 522, 744, Rachoń Kl. **106**, Radliński Z. 937, Radojevič S. 278, Radol 278, Radošević E. 804, Raeschke 538, Ramond Louis 278, 316, 536, 559, 624, 1000, Ramzin S. 277, Ranci E. 194, Rapant V. 300, 484, Rasolt H. **753**, Raudenbusch I. S. 261, Rebattu J. 483, Rechitzev S. 130, Redfield K. T. 759, Redlich Fr. **127**, 239, **945**, Regmnt-Sobieszczański Luc. 76, 524, 692, 960, Rehn E. 757, Reich 303, Reicher 418, 457, 708, 922, 997, Reichman 219, Reichowa F. 536, 559, 624, Reiner 279, 355, 585, 784, Reimhardt 260, Reis W. 243, **570**, 932, Reisch D. 239, Reisman H. A. 149, Reiss H. **153**, **233**, **489**, Reiterowski 92, 457, **775**, Religioni 977, Renaud M. 535, Reuss A. 169, 239, Rey H. van 760, Reynier Pierre 641, Reynolds R. 169, Rhamy B. W. 414, Rhomberg E. v. 781, Rhoda W. 217, Rice G. B. 758, Richter J. 17, Riedl O. 459, Rietschel H. 760, Rille J. H. 482, Risak E. 456, Rissman P. 664, Rist E. 729, 742, Ristič L. 977, Ristič V. 129, 482, 977, Ritter 666, Ritvo Jax 217, Riwes J. **845**, Riuzaburo Mikumo 689, Robey W. 1019, Rogues de Fursac **848**, Rogulski J. 241, 242, 486, 584, 645, 691, 706, 762, 939, 998, Rohrbach A.: 760, Rolnick H. C. 582, Romme M. 316, Ropschitz 664, Rony H. R. 150, Rose C. L. 150, 759, Rose Maks. **880**, Rosel 303, Rosenberg 340, 536, Rosenberger A. 239, Rosenblum M. 17, Rosenfeld G. 150, Rosenfeld H. 760, Rosenfeld W. 484, Rosenhauch 262, Rosenkranz H. 664, Rosenstein P. 261, Rosenthal F. 395, Rosiewicz 75, Roskam J. 37, 536, Rosnowska B. 746, Rosnowski M. 924, Ross J. **305**, **676**, Rosset de Al. **392**, **401**, **771**, **797**, Rost 784, 785, 882, Rothberger C. J. 17, Rothfeld J. 74, 356, 505, 605, 785, Rotrenvey H. 483, Rougy P. 380, Roux 556, Rowaut P. 248, Royer Marcel 960, Rózaner 806, Rožkowski 171, 172, 377, 378, 397, 486, **525**, 563, 564, 625, 746, Rubeška 413, Rubino 537, Rudder 303, Rüdiger E. H. 150, Rudolf Z. **88**, **110**, 135, Rudolph H. S. 628, Rudolph K. 261, Rudsit K. 17, Rudzki S. 938, Ruebenbauer H. 460, 788, 960, Ruegier H. 281, Ruhlmann W. 643, Russeff 396, Russel 353, 759, Ruth C. E. 354, Ruth V. A. 354, Rutkowski J. 744, Ružičić 976, Rychłowski Zb. 38, Ryder 219, 375, 376, 377, 398.

Sabatowski A. 587, 745, 785, 786, **1011**, Sabolič S. 482, Sachno J. **905**, Sachs 301, Sadokierski 669, Safar K. 169, Saidl J. 557, Saint-Girons Fr. 828, Saitz O. 375, Sala A. 37, Salpeter M. 244, 356, 707, Salz 522, Samardzija P. 482, Samberger Fr. 302, 413, 482, Samelson S. 481, Samet B. 239, Samson 603, Sandford A. H. 414, Sarvan M. 277, Savy 279, Sawicki B. 584, 666, 745, 762, 938, 998, Sawicki St. 761, Sal 239, 396, 642, Schadow H. 395, Schaefer 316, 760, Schaeffer H. 558, Schaeffer Yvonne 588, Schaeffer 438, Schalit A. 16, Scharf D. 396, Schelm G. W. 193, Schenker **313**, 646, Scheps M. **21**, 38, 93, **125**, 243, 244, **293**, **341**, 503, 668, **693**, **1009**; Schilder 502, 824, Schindcl 538, Schlager L. 921, Schlenge E. 150,

Schlesinger 150, 396, 536, Schlesinger M. 277, Schloss E. M. 150, Schmidt R. 150, 218, 760, Schmieđ F. 396, Schneidel H. 396, Schneider H. 218, Schneyer J. 642, Schnizer 484, 643, Schnitzler J. 194, Scholtz Walther 960, Schönbauer L. 176, Schottmüller 218, 437, Schramm H. 74, 195, 562, 826, Schroeder K. 395, Schrottenbach H. 996, Schüick F. 395, Schugurowa W. 169, Schultz 437, Schultz E. 455, Schuntermann C. E. 218, Schur H. 194, 456, Schürek O. 438, Schürer-Waldheim F. 239, Schusterówna H. 58, 381, 503, 730, Schütz 319, Schramm H. 170, Schwamm M. 169, Schwartz A. 558, Schwartz L. 414, Schwarz M. 805, Schwarz O. 16, 169, Schwarz S. 261, Schwarzbart A. 596, 666, 902, 954, Schwarzmann J. S. 17, 113, Schweig 281, 416, 668, 922, 923, Schwentker F. F. 150, Ściesiński 262, 646, Scott 260, 581, Seaman Bambridge W. 380, Seel H. 150, 760, Seemann M. 302, Seidl 786, Seitz A. 536, Sekanina Fr. 303, Selinger A. 456, Seliwanowa L. 92, Selzer M. 91, Semerau-Siemianowski M. 240, 241, 665, Sensenich R. L. 413, Serane 317, Serbeński W. 195, 244, Sergeant E. 996, Seybold N. J. 261, Sézary A. 380, Sgalitzer M. 396, Shapiro P. 744, Shay H. 150, Sheard Ch. 414, Shepardson H. C. 1019, Sherry J. L. 758, Sherwood-Dunn B. 759, Sidler Albert 836, Sieke F. 438, Sieber E. 302, 303, Siedlecki E. 241, 262, 354, 355, 763, 785, Siedlecki F. 652, Siegl J. 239, Siemicki Fr. 686, Sieradzki Wł. 15, 170, 243, Šikl H. 375, Silber 604, Silberberg 537, Silberstein K. 760, Simchowitř H. 438, Šimč A. 643, Šimenauer E. 664, Šimer 704, Šimič A. T. 130, Šimič C. 482, Šimič M. 129, 976, Šimon M. 37, Šimpson W. M. 260, 582, Šinger K. 17, Škala-Rosenbaum J. 557, Škalicka M. 302, Škalski 281, Škarżyński B. 528, 549, Škibiński 244, Škibniewski T. 907, 928, Škrobiszewski J. 310, Škubiszewski L. 133, 626, Ślaczka 56, 267, 355, 885, Ślaczkowa Z. 681, 721, Ślanck 760, Ślaski J. 415, 647, Slavik B. 302, Śliwiński 281, Ślonimski P. 728, 808, 960, Smith D. T. 217, Smith L. 414, Smith W. C. 1019, Smokvina M. 804, Srežko 688, Sobocińska W. 304, Sobol 626, Sobre-Casas C. 757, Sochański H. 1, 200, 243, 320, 824, Sokołowska H. 433, Sokołowski 244, 672, 763, Solente G. 944, Solland A. 354, Sołowij A. 91, 667, Sommer R. 396, Sommenschlein B. 745, Sonnenwirth F. 396, Sorrel Etiennes 960, Sparrov H. 457, Spažič V. 277, Speidel 708, Spengler G. 194, Spieker 643, Spiess L. 692, Spira J. 135, 483, 975, Spišič B. 130, 804, Spohr C. L. 414, Stachórska A. 801, Stadnicki A. 756, Stajduher J. 483, Standenath F. 456, Stankiewicz Z. 380, 746, Stankowska M. 683, Stanojevič L. 130, 482, Starr E. Iudd 193, Starzyński 280, 281, Stauber 504, 562, 667, Stawnicki 172, Stefanovič Svetoslav 519, Stein 730, Stein Lj. 805, Stein M. 36, Stein R. O. 17, Steinach E. 261, Steindl H. 17, 169, Steiner-Wouzlisch 537, 582, Stejskal K. 760, Stenger P. 218, Stemm A. 414, Stephan H. 395, Stepowska Al. 887, Stepp W. 239, 760, Sterling Sew. 40, 76, 281, 299, 956, Sterling Wł. 889, Sterling-Okuniewski St. 924, Stern G. 169, Stern K. 396, Stern R. 760, Sterberg C. 169, 355, 396, Steusing 93, Stiasnic J. 780, Stieffel R. 304, Stoeltzner W. 760, Stoichitza N. 996, Stopezański J. 717, Stracker O. 239, Strassman G. 643, Strauss 784, Strauss O. 150, 218, Streicher A. H. 217, Streit A. 396, Štriteský J. 623, Strohl A. 400, Strouse S. 1019, Stuchlik J. 455, 557, Suchodołski 220, Sucher A. 17, Sulkowski 17, Sulzberger M. B. 216, Sumbal J. 728, Supniewski J. V. 287, 449, 737, Sussi 193, Swartout H. O. 759, Sweency J. S. 521, Świder Zdz. 42, Świerczewski St. 11, Szabuniewicz B. 578, 768, Szafnicki 647, Szajna M. 778, Szaniawski 171, 172, 397, 486, 563, 564, 626, 746, 977, Szarogroder 707, Szczeklik E. 217, 262, 279, 280, 354, 646, 666, 667, 763, 784, 785, 976, 995, Szczepański 939, Szepelska 197, Szmurło J. 297, 828, 902, 920, Sztuka 415, Szumowski K. 38, 195, 505, Szumowski Wł. 15, 148, 280, 496, 645, 784, 785, Szumski 320, 544, Szurek Wł. 169, 194, 702, Szurzec 262, Szwarzbart 280, Szwedowski 171, 172, 486, 564, 746, Szyfman 418, 457, 532, 648, 669, 922, Szymanowicz J. 119, 763, 784, 785, Szymański I. 628, 1017, Szymański K. 894, Szymonowicz 93, Szymonowicz J. 5.

Tabern D. L. 193, Tadič R. 130, Tandler 922, Tannenbaum H. 521, Tardieu A. 559, Tarian R. 302, Tasowatz 413, Taterka 582, Tauber H. 759, Taussig Fr. 303, Taussig L. 455, Taylor K. P. A. 758, Tempka 262, 398, 673, 693, 763, 806, Temple Fay 823, Templeton R. D. 414, Tenak de Souza 705, Tenenbaum 75, 93, 219, 458, 647, 669, 707, 775, 807, 923, 940, Teodorovič N. 977, Teppa St. 502,

Terajewicz W. 856, Thompson K. 521, Thenen 484, Thiébaud F. 960, Thomas G. J. 354, Thompson H. E. 759, Thompson W. O. 521, 743, Thomson O. 437, Thorn E. 643, Thorp E. 521, Thür W. 16, Tocantins M. L. 759, Tochowicz L. 967, Toemissen 537, Tomanek F. 412, Tomanek Z. 51, 244, 319, 428, 503, 703, 729, 758, 781, 996, Tomaszewski 457, 458, Torosiewicz-Cybulska E. 706, Tatsuo Ooinona 1019, Toulouse E. 558, Tourneau 413, Trawiński 93, 170, 398, 415, 416, 636, 668, Treger J. 37, Tremolières 624, Trenenberg 977, Troisier J. 248, 781, Trzebiński J. 133, Tuck R. G. 261, Tumidański J. 171, Tunchiro Kazama 921, Turchini S. 828, Turner G. 759, Tychowski 93, 325, Tyszcza K. 91, 320, 565, 647.

Uffenrode W. 664, Uher U. 412, Uhma Cz. 262, 424, Ulrici H. 395, Ungar J. 455, Ungar M. 38, 303, 375, 394, 413, 455, 456, 520, 521, 522, 557, 580, 581, 623, 659, 705, 729, 744, 958, 988, 1019, Unverricht 395, Urbach 261, 280, 538, 922, Urman 418, Uroi S. 976, Uryson 75.

Vajda L. 17, Vajta P. 804, Valach L. 37, Vallery-Radot 960, Vaughan R. 130, Vaughan W. T. 759, Vavřda J. 805, Veldowský 520, Veraguth O. 851, Vermooten V. 759, Vėran P. 624, Verenda K. 455, Verga 193, Vezer V. 557, Vidakovič S. 130, 482, 976, Vignal W. 248, 622, Vilkomerson N. M. 150, Villaret M. 828, Vischer M. B. 759, Viškovský B. 303, Vitek J. 957, Vlahovič J. 278, Vogel-sang K. 150, Volkač 303, Vořalek F. 38, Vorheus Mart. 354, Vucičević M. 976, Vymola 302, 303.

Wachholz L. 132, 355, 646, Wachsmuth W. 760, Wachtel H. 310, 355, 631, 645, 805, 806, Wagner-Jauregg 194, Wagner R. 169, 456, Wajnberg 806, Wajnert Br. 460, Wajnsztoł I. 648, Waldbott 537, Walker G. L. 1019, Walker K. 102, Walzel 781, Waring I. B. H. 582, Warkany I. 437, Warnhuls G. I. 413, Wasilewski 378, 625, Wasowicz St. 304, Wassernayer 537, 760, Watson E. M. 150, Way, S. C. 354, Weber C. J. 150, Wećkowski 195, Węgięko I. 486, 583, 643, 645, Węgliński 647, Węgrzynowski L. 92, 170, 504, 647, 667, 706, 786, Weibel W. 261, Weidenbaum G. 456, Weigl 93, Weigl R. 220, Weil Emile 279, Weinberg 823, Weingott 690, Weiss 396, 537, 664, Weissfeiler 194, Weissmann K. 483, Weissmann M. 805, Welfe 375, Welfle 196, Wellisch A. 583, Weltmann O. 239, 396, Wendt G. v. 536, Wenkebach 781, Wepperówna 707, Werkenthinówna M. 746, Werner 194, 538, Wernicki K. 504, 785, 786, Wessely 783, Weymeersch 413, Wiczyński T. 658, Widowitz I. 239, Wierzuchowski M. 445, 761, Wiese 603, Wieselman 245, Wilbur D. L. 744, Wilczkowski E. 629, Wilder M. 353, Willens I. 337, Willheim R. 396, Windyga St. 761, Winkelbauer A. 732, Winter 134, Wintrobe M. M. 150, 522, Wise F. 216, Wischnofsky M. 150, Wiślański K. 179, 207, 225, 255, 491, 809, Wiśniewski T. 485, Witas P. 380, Witebsky E. 437, Witkowski 219, 375, 399, 416, Witoński 219, 668, 707, Wittenbuk 537, Władyczko St. 895, Wohl-gemuth 538, Wojciechowski 262, 585, 938, Woks 922, Wolf 316, Wolff W. 150, Wolff-Eisner A. 261, Wolffheim W. 643, Wolfson 922, Wołkowiec 375, 377, 398, 416, Wołczyńska P. 457, Worms G. 483, Worms R. 558, Worsace E. 437, Worthington R. L. 759, Wośkowski 321, 562, 647, Wrześniowski 377, 378, 486, 563, Wüllen-weber 582.

Zacharski 303, Zacherl 582, Zachert M. 304, 544, Zahorski 375, 376, 415, 416, Zajfen 647, Zak E. 194, Zakrzewski A. 94, 356, 730, Zalcman H. 753, Zalewski Jerzy 61, 77, Zalewski T. 318, 920, Załęski 93, 457, 458, 668, 922, Zamenhof L. 994, Zarnik B. 130, Zasztówna Jadwiga 28, Zawadowski W. 127, 746, Zawodziński T. 572, Zdanowicz 220, Zec P. 805, Zehle 782, Zembrzski L. 340, 454, 583, 584, 628, Zeyland 134, 135, 626, 627, 780, Ziegler I. 150, Zieliński 244, 646, Zieliński M. 324, 900, Zieman H. 396, 643, Ziem-bicki W. 57, 242, 320, 356, 506, 647, 667, 926, Ziemliński B. 57, Zienkiewicz Al. 258, Zierhoffer A. 745, Zimmern A. 828, Zoehler Ch. 483, Zollinger 936, Zubrzycki J. 105, 119, 136, 262, 340, 348, 355, 516, 785, Zumek 520, Zuz E. 304, Zych W. 221.

Żebrowski E. 609, 633, Żniniewicz J. 248, 601, Żniniewiczówna J. 248, 601, Żunkovič O. 804, Żurkowski 357, Żurkowski 457.

